
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3787 – Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XLIV/266/09 z dnia 30 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24719 

3788 – Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XLIV/267/09 z dnia 30 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 24720 

3789 – Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XLIV/268/09 z dnia 30 października 2009 r.  

\w sprawie ustalenia opłaty targowej na terenie miasta Boguszowa-Gorc 24722 

3790 – Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XLIV/269/09 z dnia 30 października 2009 r.  

\w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/176/08 Rady Miejskiej w Boguszowie-

Gorcach z dnia 30 października 2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od 

posiadania psów, terminów  płatności  oraz  poboru  i  zwolnienia  z  tego  podatku 24723 

3791 – Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc nr XLIV/270/09 z dnia 30 października 2009 r.  

\w sprawie  uchylenia uchwały nr XVII/97/07 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 

z dnia  29 listopada 2007 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 24724 

3792 – Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLIX/425/09 z dnia 20 listopada 2009 r.  

w sprawie podatku od nieruchomości 24724 

3793 – Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLIX/427/09 z dnia 20 listopada 2009 r.  

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 24725 

3794 – Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLIX/429/09 z dnia 20 listopada 2009 r.  

\w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości obo-

wiązującej na terenie gminy 24726 

3795 – Rady Miejskiej Dzierżoniowa nr XLVII/295/09 z dnia 28 września 2009 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego obszaru ograniczonego ulicami: Poprzeczną, Miodową, Piłsudskiego i Bohate-

rów Getta w Dzierżoniowie 24730 

3796 – Rady Miejskiej w Głogowie nr XXXVI/324/2009 z dnia 27 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty od posiadania 

psów 24732 

3797 – Rady Miejskiej w Głogowie nr XXXVI/325/2009 z dnia 27 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24733 

3798 – Rady Miejskiej w Głogowie nr XXXVI/326/2009 z dnia 27 października 2009 r.  

w sprawie ustalenia opłaty targowej 24734 

3799 – Rady Miasta Mieroszów nr XLIII/196/09 z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 24735 

3800 – Rady Miasta Mieroszów nr XLIII/197/09 z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od  nieruchomości, opłaty od posiadania psów oraz 

zwolnień z tych podatków na 2010 rok 24737 

3801 – Rady Miasta Mieroszów nr XLIII/198/09 z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek rolny i leśny 24737 

3802 – Rady Miejskiej w  Obornikach Śląskich nr 0150/XLVIII/414/09 z dnia 22 października 

2009 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Oborniki Śląskie 24748 

3803 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 185/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2010 rok 24749 

3804 – Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XLIII/390/09 z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXII/284/08  Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 

2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transporto-

wych 24751 
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3805 – Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XLIII/391/09 z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie 

uchylenia uchwały nr XVI/152/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 

2007 roku w sprawie opłaty od posiadania psów 24752 

3806 – Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XLIII/392/09 z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek 

rolny i na podatek leśny 24753 

3807 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/212/09 z dnia 27 października 2009 r. w sprawie 

obniżenia  średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w  roku 2010 24786 

3808 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/213/09 z dnia 27 października 2009 r. w sprawie  

określenia stawek  podatku od nieruchomości 24786 

3809 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/214/09 z dnia 27 października 2009 r.  w sprawie 

opłaty od posiadania psów 24787 

3810 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/215/09 z dnia 27 października 2009 r.  w sprawie 

stawek opłaty targowej 24787 

3811 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/216/09 z dnia 27 października 2009 r.  w sprawie 

zmiany uchwały nr II/14/06 z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych 24788 

3812 – Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXV/217/09 z dnia 27 października 2009 r.  w sprawie 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu podległych 

Gminie Wąsosz określającego wysokości oraz szczegółowe w warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, a także 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwy-

miarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagród i niektórych innych składników 

wynagrodzenia, a także dodatku  mieszkaniowego 24789 

3813 – Rady Miasta Zgorzelec nr 316/09 z dnia 7 października 2009 r. w sprawie określenia 

zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej 

oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 24792 

3814 – Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr XXXII/219/09 z dnia 30 października 2009 r. o zmia-

nie uchwały nr III/10/06 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 21 grudnia 2006 r.  

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-

czych przysługujących na podstawie przepisów o ochronie zdrowia psychicznego 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 24793 

3815 – Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr XXXII/222/09 z dnia 30 października 2009 r. w spra-

wie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 24794 

3816 – Rady Miejskiej w Żmigrodzie  nr XXXII/223/09 z dnia 30 października 2009 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24794 

3817 – Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr XXXII/224/09 z dnia 30 października 2009 r. w spra-

wie ustalenia ceny jednego kwintala żyta przyjętego jako podstawę do obliczenia 

podatku rolnego na obszarze gminy Żmigród 24799 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3818 – Rady Gminy Marciszów nr XLII/230/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie usta-

lenia wysokości opłat podatku od nieruchomości 24799 

3819 – Rady Gminy Marciszów nr XLII/231/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 24800 

3820 – Rady Gminy Męcinka nr XXXV/219/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień  

w zakresie tego podatku 24801 

3821 – Rady Gminy Niechlów nr XXXIV/134/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie obni-

żenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na terenie Gminy Niechlów na rok 2010 24806 

3822 – Rady Gminy Niechlów nr XXXIV/135/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku od nieruchomo-

ści 24806 

3823 – Rady Gminy Niechlów nr XXXIV/136/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od 

środków transportowych 24807 
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3824 – Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej nr XXX/195/09 z dnia 29 września 2009 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Warta Bolesławiecka dla terenu eksploatacji piaskowca w Wartowicach 24809 

DECYZJA 

3825 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-59/2009/2678/VI-A/RP z dnia  

26 listopada 2009 r. w sprawie zatwierdzenia VI taryfy dla ciepła KGHM Polska 

Miedź S.A. 24814 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

3826 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0911-11/520/09 z dnia 30 listopada 2009 r. 

stwierdzające nieważność w części uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 

nr 0150/XLVIII/414/09 z dnia 22 października 2009 roku w sprawie określenia zasad  

i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Oborniki 

Śląskie 24819 
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UCHWAŁA NR XLIV/266/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 
ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1)I) (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r.  
w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, 
poz. 742) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach 
uchwala, co następuje: 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości: 

1. Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – od 
1 m2 powierzchni – 0,77 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków oraz 
w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, 
poz. 1885) w zakresie: 
– hoteli i podobnych obiektów zakwaterowa-

nia (PKD 55.10.Z), 
– obiektów noclegowych turystycznych  

i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania 
(PKD 55.20.Z), 

– pól kempingowych (włączając pola dla po-
jazdów kempingowych) i pól namiotowych 
(PKD 55.30.Z), 

– pozostałych zakwaterowań (PKD 55.90.Z), 
– od 1 m2 powierzchni – 0,15 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – od 1 m2 powierzchni – 0,39 zł. 

2. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 

– 0,65 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 17,76 zł, 

c) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej oraz w rozumieniu rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r.  
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) w zakresie: 
– hoteli i podobnych obiektów zakwaterowa-

nia (PKD 55.10.Z), 
– obiektów noclegowych turystycznych  

i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania 
(PKD 55.20.Z), 

– pól kempingowych (włączając pola dla po-
jazdów kempingowych) i pól namiotowych 
(PKD 55.30.Z), 

– pozostałych zakwaterowań (PKD 55.90.Z) 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej – 3,55 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej – 9,57 zł, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 
– od 1 m2 powierzchni użytkowej – 4,16 zł, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
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blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – od 1 m2 powierzchni użytkowej: 
– garaży – 6,88 zł, 
– pozostałych budynków – 3,95 zł. 

3. Od budowli – 2% ich wartości. 

§ 2. W przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1 
lit. b oraz pkt 2 lit. C, uchwała niniejsza przewiduje 
udzielanie pomocy publicznej. Pomoc ta jest udzie-
lana jako pomoc de minimis, której udzielanie na-
stępuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/185/08 Rady 
Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 25 listopa-
da 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak 

-------------------- 
I) Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchyleniu niektórych ustaw 

w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła 

w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot  Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). 

Dane dotyczące ogłoszenia  aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIV/267/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8, art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych1)I) (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 

i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co na-
stępuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 729,27 

powyżej 5,5 do 9 włącznie 1.216,63 

powyżej 9  1.459,95 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.448,39 2.515,74 

13 14 1.472,55 2.528,47 

14 15 1.495,51 2.539,90 

15  1.519,57 2.562,88 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Trzy osie 

12 17 1.472,55 2.586,82 

17 19 1.495,51 2.612,16 

19 21 1.519,57 2.623,59 

21 23 1.542,53 2.635,13 

23 25 1.555,15 2.646,57 

25  1.590,74 2.659,18 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.613,71 2.670,72 

25 27 1.638,95 2.682,15 

27 29 1.661,82 2.694,78 

29 31 1.898,00 2.727,88 

31  1.898,00 2.727,88 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.661,60 zł 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.448,39 2.041,75 

18 25 1.472,55 2.053,19 

25 31 1.495,51 2.064,73 

31  1.620,94 2.153,40 

Trzy osie 

12 40 1.542,53 2.100,33 

40  1.977,48 2.786,02 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego         1.424,23 zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

 lub zawieszeniem uznanym 

 za równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 1.448,39 1.495,51 

18 25 1.472,55 1.519,57 

25  1.495,51 1.542,53 

Dwie osie 

12 28 1.519,57 1.566,69 

28 33 1.542,53 1.590,74 

33 38 1.566,69 1.613,71 

38  1.590,74 1.950,95 

Trzy osie 

12 38 1.613,71 1.661,60 

38  1.638,95 2.100,33 
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7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia oraz roku produkcji: 

Liczba miejsc  

do siedzenia 

Stawka podatku 

(w złotych) 

wyprodukowane do dnia  

31 grudnia 2000 r. włącznie 

wyprodukowane po dniu  

31 grudnia 2000 r. 

mniej niż 30 1.661,60 1.246,19 

równa lub wyższa niż 30 2.100,75 1.575,56 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody ciężarowe wyprodukowane 

przed 1 stycznia 1960 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/174/08 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 30 październi-
ka 2008 r. w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak 

-------------------- 
I) Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchyleniu niektórych ustaw 

w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła 

w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIV/268/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej na terenie miasta Boguszowa-Gorc 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy  z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1)I) (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych  
w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska  
w Boguszowie-Gorcach uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targo-
wej: 

1. z samochodu osobowego, straganu, stołu
              12,10 zł 

2. innych samochodów, przyczep, naczep
              24,20 zł 

3. z wózka ręcznego, roweru, ręki, kosza, wia-
dra                 5,10 zł 

§ 2. 1. Ustala się tryb ściągania opłaty targo-
wej w formie inkasa. 

2. Pobór opłaty powierza się Zakładowi Go-
spodarki Mieszkaniowej Spółce z o.o. w Boguszo-
wie-Gorcach, ustalając z tego tytułu prowizję  
w wysokości 80% od pobranych kwot.  
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/175/08 Rady 
Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 30 paź-
dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia opłaty tar-
gowej na terenie miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak 

-------------------- 
I) Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchyleniu niektórych ustaw 

w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła 

w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot  Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia  aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIV/269/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/176/08 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 
30 października 2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności 

oraz poboru i zwolnienia z tego podatku 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1)I) (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr XXVIII/ 
/176/08 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach  

z dnia 30 października 2008 r. w sprawie określenia 
stawek opłaty od posiadania psów, terminów  
płatności oraz  poboru tej opłaty. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak

-------------------- 
I)
 Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchyleniu niektórych ustaw 

w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła 

w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot  Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). 

Dane dotyczące ogłoszenia  aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIV/270/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/97/07 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 
z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Ra-
da Miejska w Boguszowie-Gorcach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr XVII/97/07 
Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia  
29 listopada 2007 r. w sprawie zwolnień w podatku 
od nieruchomości. 

§ 2. Zwolnienia w podatku od nieruchomości, 
udzielone przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, zachowują ważność do dnia upływu ter-
minu, na który zostały udzielone. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Urbaniak 
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UCHWAŁA NR XLIX/425/09 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm. 1)) art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm. 2)) – 
Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 

 § 1. Określa się następującą wysokość stawek 
podatku od nieruchomości:  1. Od budynków lub 
ich części:  

  1)  mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej 
− 0,62 zł;  

  2)  związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej − od 1 m² powierzchni użyt-
kowej − 18,00 zł;  

  3)  zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie świadczenia usług hotelar-
skich i gastronomicznych, za wyjątkiem sprze-
dających alkohole pow. 4,5% − od 1m2 po-
wierzchni użytkowej − 17,00 zł;  

  4)  zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym – od 1 m² powierzchni użyt-
kowej − 9,57 zł;  

  5)  zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych – od 1 m² powierzchni użytkowej − 
4,16 zł;  

  6)  od pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – od 1 m² powierzchni użytkowej 
− 6,64 zł.  
 2. Od budowli − 2% ich wartości.  
 3. Od gruntów:  

  1)  związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
od 1 m² powierzchni − 0,77 zł;  

  2)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha 
powierzchni − 4,04 zł;  

  3)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego – od 1 m² powierzchni − 0,33 zł.  

 § 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/306/08 Ra-
dy Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 listo-
pada 2008 r. w sprawie podatku od nieruchomości.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  
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 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy  
w Bystrzycy Kłodzkiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Bronisław Patynko 

______________ 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420.  
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463  

oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458. 
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UCHWAŁA NR XLIX/427/09 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm. 1)), oraz art. 19 pkt 1 lit. „d”  

i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-

datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r.  

Nr 121, poz. 844 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w 

Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

 § 1. Uchwałą niniejszą rada:  

 1)  określa wysokość stawek opłaty uzdrowisko-

wej;  

 2)  określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty uzdrowiskowej;  

 3)  zarządza pobór opłaty uzdrowiskowej w dro-

dze inkasa, określa inkasentów, terminy płat-

ności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za 

inkaso.  

 § 2.  1. Na terenie miejscowości Długopole-

Zdrój ustala się opłatę uzdrowiskową w wysokości 

2,50 zł za każdy dzień pobytu.  

 2. Opłaty uzdrowiskowej nie pobiera się 

oprócz określonych w art. 17 ust. 2 ustawy o po-

datkach i opłatach lokalnych, od dzieci i uczącej się 

młodzieży przebywających indywidualnie w wyżej 

wymienionej miejscowości.  

 § 3. Opłatę uzdrowiskową pobierają osoby fi-

zyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej, prowadzące 

ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjo-

naty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe itp. 

od osób fizycznych przebywających dłużej niż do-

bę w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szko-

leniowych lub turystycznych w miejscowości Dłu-

gopole-Zdrój.  

 § 4. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przy-

sługuje wynagrodzenie w wysokości 5% zainka-

sowanych i terminowo odprowadzonych opłat.  

 § 5. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowi-

skową odprowadzają ją do kasy Urzędu Miasta  

i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej kwartalnie w termi-

nie do 5 dnia miesiąca następującego po kwartale, 

w którym pobrano opłatę.  

 § 6. Traci moc uchwała nr XVIII/132/07 Rady 

Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 16 listopada 

2007 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej.  

 § 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-

nia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy  

w Bystrzycy Kłodzkiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Bronisław Patynko 

_______________ 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
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z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420.  
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463  

oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458. 
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UCHWAŁA NR XLIX/429/09 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości obowiązującej na terenie 

gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.1) ), oraz art. 6 ust. 6 i 13 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 

844 z późn. zm. 2)) Rada Miejska w Bystrzycy 

Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

 § 1. Ustala się wzór informacji w sprawie po-

datku od nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 

do uchwały.  

 § 2. Traci moc § 2 uchwały nr XIX/143/07 Ra-

dy Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 14 grud-

nia 2007 r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji  

i informacji w sprawie podatku od nieruchomości 

obowiązującego na terenie gminy.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  

 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-

nia 2010 roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy  

w Bystrzycy Kłodzkiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Bronisław Patynko 

______________ 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420.  
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  

Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463  

oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458. 
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UCHWAŁA NR XLVII/295/09 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 28 września 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ograniczonego ulicami: Poprzeczną, Miodową, Piłsudskiego i Bohaterów Getta  

w Dzierżoniowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmia-

nami), art. 20 ust. 1 oraz art. 27 ustawy z dnia  

27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-

waniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 roku Nr 80, 

poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz w związku 

z uchwałą nr XL/247/09 Rady Miejskiej Dzierżonio-

wa z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie przystą-

pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ogra-

niczonego ulicami: Poprzeczną, Miodową, Piłsud-

skiego i Bohaterów Getta w Dzierżoniowie, po 

stwierdzeniu zgodności z ustaleniami Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Dzierżoniów, uchwala się, 

co następuje: 

 § 1. W uchwale nr XXIX/179/08 Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa z dnia 25 sierpnia 2008 roku w spra-

wie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego obszaru ograniczonego uli-

cami: Poprzeczną, Miodową, Piłsudskiego i Boha-

terów Getta w Dzierżoniowie (Dz. Urz. Woj. Doln.  

z 2008 roku Nr 268, poz. 2870.) zmienia się rysunek 

planu wymieniony w § 2 pkt 2 w granicach okre-

ślonych w uchwale nr XL/247/09 Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego ob-

szaru ograniczonego ulicami: Poprzeczną, Miodo-

wą, Piłsudskiego i Bohaterów Getta w Dzierżonio-

wie i zastępuje się rysunkiem planu w skali 1 : 500, 

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.  

 § 2. Załącznikami do uchwały są:  

  1)  rysunek zmiany planu w skali 1 : 500, stano-

wiący załącznik nr 1,  

  2)  rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych 

do projektu zmiany planu, stanowiące załącz-

nik nr 2,  

  3)  rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz 

zasadach ich finansowania, stanowiące za-

łącznik nr 3.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Dzierżoniowa.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Roman Kowalczyk 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVII/ 

/295/09 Rady Miejskiej Dzierżoniowa  

z dnia 28 września 2009 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVII/ 

/295/09 Rady Miejskiej Dzierżoniowa  

z dnia 28 września 2009 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU ZMIANY 

PLANU  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), rozstrzyga się, co następuje: 

W związku z brakiem uwag do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie rozstrzyga się  

o sposobie ich rozpatrzenia. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVII/ 

/295/09 Rady Miejskiej Dzierżoniowa  

z dnia 28 września 2009 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU 

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH 

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), rozstrzyga się, co następuje: 

Z ustaleń zawartych w uchwale w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego oraz z prognozy skutków finansowych uchwalenia zmiany planu wynika, iż jej przyjęcie nie 

pociąga za sobą wydatków z budżetu gminy.  
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UCHWAŁA NR XXXVI/324/2009 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 18a 
ust .1 oraz art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmiana-
mi) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Określa się roczne stawki opłaty od po-
siadania każdego psa na terenie miasta Głogowa 
w wysokości:  

 1)  40,00 zł − od każdego psa posiadającego trwa-
łe oznakowanie poprzez wszczepienie mikro-
procesora identyfikującego,  

 2)  60,00 zł − od każdego psa nie posiadającego 
trwałego oznakowania, o którym mowa  
w punkcie 1.  

 § 2. Opłaty od posiadania psów nie pobiera 
się z tytułu posiadania szczeniąt do 12 tygodnia 
życia.  

 § 3. Osoba, która weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego, uiszcza opłatę 
w wysokości połowy odpowiedniej stawki okre-
ślonej w § 1.  

 § 4. Opłata płatna jest z góry, bez wezwania 
do dnia 31 marca roku podatkowego lub w termi-
nie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa.  

 § 5. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiada-
nia psów wygasa z końcem roku, w którym ustało 
posiadanie psa.  

 § 6. Opłata od posiadania psów pobierana 
jest w drodze inkasa.  

 § 7. Określa się inkasentów opłaty od posia-
dania psów, zobowiązanych do jej poboru:  

 1)  Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Głogo-
wie,  

−  mieszkańcy lokali administrowanych przez 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gło-
gowie uiszczają opłatę bez wezwania,  
w kasie lub na rachunek Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Głogowie,  

 2)  Spółdzielnia Mieszkaniowa „NADODRZE”  
w Głogowie;  

−  mieszkańcy lokali podległych administracji 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Nadodrze”  
w Głogowie uiszczają opłatę bez wezwania, 
w kasie lub na rachunek Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Głogowie.  

 § 8. Pozostali posiadacze psów uiszczają opła-
tę bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Głogowie.  

 § 9. Inkasenci opłaty od posiadania psów 
powinni dokonywać rozliczenia wpływów z budże-
tem miasta do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, którego rozliczenie dotyczy. Ustala się, 
że wynagrodzenie inkasenta wynosi 30% od kwoty 
zainkasowanej opłaty plus należny podatek VAT.  

 § 10. Inkasentów opłaty od posiadania psów 
zobowiązuje się do odprowadzania wpływów z tej 
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opłaty na rachunek Urzędu Miejskiego w Głogowie 
w terminie 14 dni po upływie każdego miesiąca.  

 § 11. Traci moc uchwała nr XI/84/2007 Rady 
Miejskiej w Głogowie z dnia 23 października  
2007 r. w sprawie określenia wysokości stawki 
oraz zasad poboru opłaty od posiadania psów.  

 § 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Głogowa.  

 § 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Radosław Pobol 
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UCHWAŁA NR XXXVI/325/2009 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 5  

ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844 ze zmianami) uchwala się, co następuje; 

 § 1. Określa się następujące stawki podatku 

od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 

Miejskiej Głogów:  

 1)  od gruntów;  

 a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-

dynków − 0,71 zł od 1 m2 powierzchni,  

 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wod-

ne retencyjne lub elektrowni wodnych − 

3,76 zł od 1 ha powierzchni,  

 c)  pozostałych, w tym zajętych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego − 0,29 zł od 1 m2 

powierzchni;  

 2)  od budynków lub ich części;  

 a)  mieszkalnych − 0,57 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 b)  związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-

kalnych lub ich części zajętych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej −  

19,21 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

 c)  zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-

wanym materiałem siewnym − 8,94 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej,  

 d)  zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świad-

czeń zdrowotnych − 3,85 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 e)  pozostałych, w tym zajętych na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego − 6,42 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  

 3)  od budowli − 2 % ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych.  

 § 2. Traci moc uchwała nr XXII/201/2008 Rady 

Miejskiej w Głogowie z dnia 15 października 2008 

r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-

dentowi Miasta Głogowa  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-

nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Radosław Pobol 

3 79 7 
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UCHWAŁA NR XXXVI/326/2009 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  

art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmiana-

mi) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej 

pobierane na terenie miasta Głogowa, zgodnie  

z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 § 2. Do pobierania opłaty targowej na terenie 

miasta Głogowa za odpowiednim pokwitowaniem 

upoważnia się Zakład Budżetowy − Głogowskie 

Obiekty Usługowe – za wynagrodzeniem w wyso-

kości 80% pobieranej opłaty targowej.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-

dentowi Miasta Głogowa.  

 § 4. Traci moc uchwała nr XXI/190/2008 Rady 

Miejskiej w Głogowie z dnia 16 września 2008 r.  

w sprawie ustalenia opłaty targowej.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Radosław Pobol 

 

Załącznik do uchwały nr XXXVI/ 

/326/2009 Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 27 października 2009 r. 

 

Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie miasta Głogowa 

I. Przy sprzedaży: 

 
1. Warzyw, owoców, jaj i kwiatów 

a) za zajęcie miejsca m2 3,30 zł  

b) za zajęcie stoiska 9,20 zł  

c) za zajęcie stanowiska z samochodem o   

    powierzchni  4,8 m x 6 m  

11,00 zł 

2. Artykułów spożywczych i przemysłowych  

a) za zajęcie miejsca m2 6,60 zł 

b) za zajęcie stoiska 14,80 zł 

c) za zajęcie stanowiska z samochodem o  powierzchni                

    6 m x 6 m  

54,00 zł 

d) za zajęcie stanowiska z samochodem o  powierzchni  

     6 m x 3 m 

27,00 zł 

e) za zajęcie stanowiska z samochodem o  powierzchni  

     3 m x 3 m 

16,50 zł 

3. W pawilonie handlowym 

a) o powierzchni pawilonu do 6 m2 9,20 zł 

b) o powierzchni pawilonu od 6 m2 do 10 m2 13,50 zł 

c) o powierzchni pawilonu od 10 m2 do 12 m2 22,00 zł 

 

II. Przy sprzedaży hurtowej z:  

 

1. ciągnika  14,80 zł 

2. samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony  22,00 zł 

3. samochodu ciężarowego  29,00 zł 
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UCHWAŁA NR XLIII/196/09 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 9 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8  
i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) w związku z obwiesz-
czeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia  
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P.  
z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz. 742) oraz  
w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów  
z dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2010 r. (M. P. z dnia 20 października 2009 r. 
Nr 67, poz. 872) Rada Miejska Mieroszowa uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki podatku od środków 
transportowych w następujących wysokościach: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 tony  
i poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie  –    674,00 zł 
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie  – 1.132,00 zł 
c) powyżej 9 ton    – 1.356,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
stawki określa załącznik nr 1 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

      – 1.580,00 zł 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
stawki określa załącznik nr 2 do uchwały, 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton   – 1.356,00 zł 

 z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego, 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego – stawki określa załącznik nr 3, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc    – 1.580,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  

      – 2.000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/ 
/196/09 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 9 listopada 2009 r. 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.408 1.490 

13 14 1.428 1.520 

14 15 1.448 1.550 

15  1.468 1.580 

Trzy osie 

12 17 1.490 1.612 

17 19 1.510 1.652 

19 21 1.530 1.684 

21 23 1.550 1.714 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 208 – 24736 – Poz. 3799 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

23 25 1.570 1.744 

25  1.592 1.774 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.806 1.918 

25 27 1.856 2.122 

27 29 1.918 2.234 

29 31 2.020 2.612 

31  2.122 2.612 

 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIII/ 
/196/09 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 9 listopada 2009 r. 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 18    642 1.276 

18 25    846 1.490 

25 31 1.060 1.704 

31  1.500 2.060 

trzy osie 

12 40 1.490 1.836 

40  1.836 2.662 

 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIII/ 
/196/09 Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 9 listopada 2009 r. 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś 

12 18    316    744 

18 25    530    846 

25     642    958 

dwie osie 

12 28    744 1.060 

28 33    846 1.276 

33 38    958 1.490 

38  1.224 1.806 

trzy osie 

12 38 1.173 1.592 

38  1.276 1.876 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 208 – 24737 – Poz. 3800,3801 
 

 
3 799 

3800 
3 800 

 

UCHWAŁA NR XLIII/197/09 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 9 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów 
oraz zwolnień z tych podatków na 2010 rok 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 19 pkt 1 lit. „f” ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  
z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie gór-
nych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2010 roku (M. P. z dnia 18 sierpnia 
2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki podatku 
od nieruchomości obowiązujące w roku 2010: 
1) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
ich zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków – 0,72 zł/m2 powierzchni, 

2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 
3,74 zł od 1 ha powierzchni, 

3) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,35 zł/m2 powierzchni, 

4) od budynków mieszkalnych lub ich części –  
0,60 zł/m2 p.u., 

5) od budynków związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 19,69 zł/m2 p.u., 

6) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
9,41 zł/m2 p.u., 

7) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych – 3,92 zł/m2 
p.u., 

8) od pozostałych budynków, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 5,84 zł/m2 p.u., 

9) od budowli – 2% ich wartości. 
2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

budynki i grunty będące związane z działalnością 
opiekuńczo-wychowawczą. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty od posiadania 
psów w wysokości 40,00 zł od jednego psa. 

2. Opłata od posiadania psów jest płatna jed-
norazowo, bez wezwania w terminie do dnia  
31 marca 2010 roku. 

3. Osoby fizyczne, które weszły w posiadanie 
psa w ciągu roku podatkowego, obowiązane są do 
opłaty proporcjonalnej części podatku w terminie 
30 dni od daty wejścia w posiadanie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 
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UCHWAŁA NR XLIII/198/09 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 9 listopada 2009 r. 
 

w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, na podatek rolny 
i na podatek leśny 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust. 13 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 

zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 136, poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
Nr 200, poz. 1682 ze zm.) Rada Miejska Mieroszo-
wa uchwala, co następuje: 
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§ 1. Określa się wzór deklaracji na podatek od 
nieruchomości, oznaczony symbolem DN-1, sta-
nowiący załącznik nr 1. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji na podatek 
rolny, oznaczony symbolem DR-1, stanowiący za-
łącznik nr 2. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji na podatek le-
śny, oznaczony symbolem DL-1, stanowiący za-
łącznik nr 3. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIX/250/05 z dnia 
21 listopada 2005 r. w sprawie określenia wzorów 
formularzy w podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego oraz podatku leśnego w części związanej 
z deklaracjami podatkowymi DN-1, DR-1 oraz DL-1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Mieroszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 
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UCHWAŁA NR 0150/XLVIII/414/09 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Oborniki Śląskie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku  

z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z poźn. zm.) Rada Miejska w Obornikach 
Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Obor-

niki Śląskie,  
2) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmi-

strza Obornik Śląskich,  
3) radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską 

w Obornikach Śląskich,  
4) przewodniczącym rady – należy przez to rozu-

mieć Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Obornikach Śląskich,  

5) konsultacjach – należy przez to rozumieć kon-
sultacje społeczne z mieszkańcami Gminy 
Oborniki Śląskie. 

§ 2. Określa się zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy  
w celu poznania opinii mieszkańców co do sposo-
bu rozstrzygnięcia sprawy poddanej konsultacjom.  

§ 3. 1. Konsultacje z mieszkańcami gminy 
przeprowadza się w przypadkach przewidzianych 
w przepisach prawa oraz w innych sprawach nale-
żących do kompetencji gminy uznanych za istotne 
dla gminy, jeżeli rada tak postanowi. 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza 
się w sprawach dotyczących w szczególności: 
1) strategii rozwoju, 
2) programu ochrony środowiska, 
3) planu gospodarki odpadami, 
4) planu rozwoju lokalnego, 
5) programów współpracy z organizacjami poza-

rządowymi, 
6) strategii rozwiązywania problemów społecz-

nych, 
7) wieloletnich planów inwestycyjnych, 
8) programu rewitalizacji. 

3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu 
mogą obejmować obszar całej gminy lub mieć 
charakter lokalny, dotyczący mieszkańców okre-
ślonej części gminy. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone 
w następujących trybach:  
1) wypełnienia karty konsultacyjnej poprzez udzie-

lenie odpowiedzi pozytywnej lub negatywnej na 
postawione pytania bądź wybór określonego 
wariantu rozwiązania sprawy,  

2) wyrażenia opinii lub złożenia uwag w sprawie 
będącej przedmiotem konsultacji z wykorzysta-
niem formularza ankietowego,  

3) zebrań z mieszkańcami, których przedmiotowa 
sprawa dotyczy,  

4) innym przyjętym wariancie.  

2. Tryby wymienione w ust. 1 można łączyć. 
3. Konsultacje w trybie, o którym mowa  

w ust. 1 pkt 2, prowadzone są poprzez m.in.: 
1) opublikowanie treści ankiety na stronie interne-

towej gminy, Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz  
w lokalnej prasie, 

2) umieszczenie w holu Urzędu Miejskiego  
w Obornikach Śląskich urny oraz wyłożenie 
obok niej formularzy ankiety. 

§ 5. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowa-
dzenia konsultacji w przypadkach przewidzianych 
ustawami podejmuje burmistrz w drodze zarzą-
dzenia. 

2. W zarządzeniu, o którym mowa w § 5 ust. 1, 
określa się: 
1) przedmiot konsultacji, 
2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 
3) zasięg terytorialny, 
4) formy przeprowadzenia konsultacji,  
5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie kon-
sultacji, o których mowa w § 2, zastrzeżeniem § 5, 
może wystąpić: 
1) burmistrz, 
2) komisja rady, 
3) co najmniej 3 radnych 
4) mieszkańcy gminy (w liczbie co najmniej  

50 osób), 
5) organizacja społeczna działająca na terenie 

gminy. 
2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji 

powinien zawierać: 
1) termin i zakres terytorialny konsultacji, 
2) formę konsultacji, 
3) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać 

osiągnięty. 
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, kieruje 

się do Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Wniosek mieszkańców gminy, o którym 
mowa w § 6 ust. 1 pkt 4, oprócz wymagań okre-
ślonych w § 6 ust. 2 powinien zawierać: 
a) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upo-

ważnionych) do kontaktów w imieniu miesz-
kańców z podaniem niezbędnych danych tele-
adresowych, 

b) listę osób pełnoletnich, stale zamieszkałych na 
terenie gminy, popierających wniosek, w liczbie 
nie mniejszej niż 50, zawierającą: imię, nazwi-
sko, nr PESEL, adres i podpis. 

§ 8. 1. Rada podejmuje uchwałę o przeprowa-
dzeniu lub odmowie przeprowadzania konsultacji.  

2. W przypadku stwierdzenia uchybień for-
malnych wniosku, a także wtedy, gdy konsultacje 
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mogłyby doprowadzić do rozstrzygnięć sprzecz-
nych z prawem, rada podejmuje uchwałę o odrzu-
ceniu wniosku.  

3. Podjęcie uchwały o przeprowadzeniu lub  
o odmowie przeprowadzania konsultacji poprze-
dza analiza i ocena skutków ekonomicznych (ko-
niecznych do poniesienia kosztów) w stosunku do 
zamierzonego celu konsultacji (przedmiotu konsul-
tacji) i wpływu problemu będącego przedmiotem 
ewentualnych konsultacji na społeczność gminy.  

§ 9. Uchwała rady w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji powinna zawierać w szczególności 
określenie:  
1) przedmiotu konsultacji,  
2) terenu objętego konsultacjami,  
3) terminu przeprowadzenia konsultacji,  
4) trybu przeprowadzenia konsultacji określonego 

w § 4.  

§ 10. Nie później niż na 14 dni przed terminem 
przeprowadzenia konsultacji burmistrz:  
1) przygotowuje kalendarz czynności związanych  

z przeprowadzeniem konsultacji,  
2) sporządza spis osób uprawnionych do wzięcia 

udziału w konsultacjach,  
3) określa wzór protokołu zawierającego zbiorcze 

wyniki konsultacji. 

§ 11. 1. Uprawnionymi do udziału w konsulta-
cjach są osoby posiadające czynne prawo wybor-
cze  
do rady na terenie gminy objętym konsultacjami, 
stale zamieszkałe na terenie gminy, z wyjątkiem 
sytuacji przewidzianej w ust. 2.  

2. Każdy uprawniony do wzięcia udziału  
w konsultacjach może tylko raz wyrazić swoją opi-
nię. 

§ 12. Uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji 
ogłasza się co najmniej 7 dni przed terminem roz-

poczęcia konsultacji poprzez zamieszczenie na 
stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informa-
cji Publicznej, na tablicach ogłoszeń na obszarze 
objętym konsultacjami. 

§ 13. 1. Tryb konsultacji uważa się za zacho-
wany bez względu na liczbę osób biorących w nich 
udział.  

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy,  
a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa sta-
nowi inaczej. 

§ 14. 1. Burmistrz przekazuje zbiorcze wyniki 
konsultacji niezwłocznie po ich zakończeniu prze-
wodniczącemu rady oraz ogłasza o wynikach kon-
sultacji, w drodze komunikatu podanego do pu-
blicznej wiadomości, nie później niż w terminie  
7 dni po zakończeniu konsultacji.  

2. Przewodniczący rady przedstawia wyniki 
konsultacji na najbliższej sesji rady.  

§ 15. Wydatki związane z przygotowaniem  
i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są  
z budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Obornik Śląskich.  

§ 17. Traci moc uchwała nr 0150/XXXIV/253/05 
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia  
23 maja 2005 r. w sprawie zasad i trybu przepro-
wadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Oborniki Śląskie. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Szczepan Antoszczyszyn
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UCHWAŁA NR 185/XXXVII/2009 

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic podatków i opłat lokalnych w 2010 roku 
(M. P. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
Gminy Piława Górna:  

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie  –   705,00 zł,  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  – 1202,00 zł,  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  – 1444,00 zł,  
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2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton według 
stawek określonych w poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie 

uznane za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1 389 zł 1 620 zł 

13 14 1 444 zł 1 675 zł 

14 15 1 675 zł 1 731 zł 

15  2 194 zł 2 314 zł 

Trzy osie 

12 17 1 852 zł 1 973 zł 

17 19 1 910 zł 2 083 zł 

19 21 2 083 zł 2 205 zł 

21 23 2 205 zł 2 314 zł 

23 25 2 314 zł 2 424 zł 

25  2 424 zł 2 578 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2 205 zł 2 314 zł 

25 27 2 314 zł 2 369 zł 

27 29 2 369 zł 2 424 zł 

29 31 2 424 zł 2 536 zł 

31  2 536 zł 2 645 zł 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 687 zł.  

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, według sta-
wek określonych w poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zwieszenie pneumatyczne lub zawieszenie 

uznane za równoważne 

Inny system 

zwieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 31 1 697 zł 1 742 zł 

31  2 006 zł 2 127 zł 

Trzy osie 

12 40 1 742 zł 2 127 zł 

40  2 536 zł 2 755 zł 

 
5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

wita od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 1 102 zł.  

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
wita równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, według stawek określonych w poniższej tabeli: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zwieszenie pneumatyczne lub zawieszenie 

uznane za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 904 zł 1 047 zł 

18 25 904 zł 1 102 zł 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Zwieszenie pneumatyczne lub zawieszenie 

uznane za równoważne 

Inny system 

zawieszenia 

osi jezdnych 

25  904 zł 1 157 zł 

Dwie osie 

12 28 1 157 zł 1 212 zł 

28 33 1 212 zł 1 267 zł 

33 38 1 267 zł 1 499 zł 

38  1 389 zł 1 687 zł 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 389 zł 1 620 zł 

38  2 017 zł 2 127 zł 

 
7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:  

a) mniej niż 18 miejsc   –    661 zł,  
b) od 18 miejsc do 30 miejsc  –    882 zł  
c) powyżej 30 miejsc   – 1 212 zł.  

§ 2. Traci moc uchwała nr 138/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 października 
2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Arnold Kordasiewicz 
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UCHWAŁA NR XLIII/390/09 

RQDY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/284/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, z 2009 r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz. 420), art. 10, art. 12b i art. 20 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223, poz. 1463) Rada Miejska Wał-
brzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/284/08  Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia: 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 208 – 24752 – Poz. 3805 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 18 1 400,00 zł 1 500,00 zł 

18 25 1 500,00 zł 1 600,00 zł 

25 31 1 600,00 zł 1 700,00 zł 

31  1 700,00 zł 1 960,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 800,00 zł 1 900,00 zł 

40  1 900,00 zł 2 577,00 zł 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat  za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry  przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIII/391/09 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 listopada 2009 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/152/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2007 roku 
w sprawie opłaty od posiadania psów 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 223,  
poz. 1458, Nr 52, poz. 420) i art. 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  

poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 
730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223, poz. 1463) 
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchylić uchwałę nr XVI/152/07 Rady Miej-
skiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2007 roku 
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat  za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XLIII/392/09 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, 
na podatek rolny i na podatek leśny 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 6 ust. 13 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,  
poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412,  
Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, 
poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458), art. 6 ust. 9 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216,  
poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,  
poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116,  
poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Miejska 
Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór informacji na podatek od 
nieruchomości, oznaczony symbolem IN-1, stano-
wiący załącznik nr 1. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji na podatek od 
nieruchomości, oznaczony symbolem DN-1, sta-
nowiący załącznik nr 2. 

§ 3. 1. Określa się wzór formularza danych  
o nieruchomościach, oznaczony symbolem ZN-
1/A, stanowiący załącznik nr 3. 

2. Określa się wzór formularza danych o zwol-
nieniach podatkowych w podatku od nieruchomo-

ści, oznaczony symbolem ZN-1/B, stanowiący za-
łącznik nr 4. 

§ 4. Określa się wzór informacji na podatek 
rolny, oznaczony symbolem IR-1, stanowiący za-
łącznik nr 5. 

§ 5. Określa się wzór deklaracji na podatek 
rolny, oznaczony symbolem DR-1, stanowiący za-
łącznik nr 6. 

§ 6. 1. Określa się wzór formularza danych  
o nieruchomościach rolnych, oznaczony symbo-
lem ZR-1/A, stanowiący załącznik nr 7. 

2. Określa się wzór formularza danych o zwol-
nieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym, 
oznaczony symbolem ZR-1/B, stanowiący załącznik 
nr 8. 

§ 7. Określa się wzór informacji na podatek le-
śny, oznaczony symbolem IL-1, stanowiący załącz-
nik nr 9. 

§ 8. Określa się wzór deklaracji na podatek le-
śny, oznaczony symbolem DL-1, stanowiący za-
łącznik nr 10. 

§ 9. 1. Określa się wzór formularza danych  
o nieruchomościach leśnych, oznaczony symbo-
lem ZL-1/A, stanowiący załącznik nr 11. 

2. Określa się wzór formularza danych o zwol-
nieniach podatkowych w podatku leśnym ozna-
czony symbolem ZL-1/B, stanowiący załącznik  
nr 12. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXII/285/08  
z dnia 26 listopada 2008 roku w sprawie określenia 
wzorów informacji i deklaracji na podatek od nie-
ruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r.  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 
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UCHWAŁA NR XXXV/212/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego w roku 2010 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 
i art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o po-
datku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969  
z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Obniża się cenę skupu żyta dla celów 
obliczania podatku rolnego w 2010 roku ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2009 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2009 r. (M. P. Nr 68, poz. 886)  
z kwoty 34,10 zł za 1 q do 32,00 zł. 

2. Zarządza się pobór podatku rolnego od 
osób fizycznych w drodze inkasa przez: 
– sołtysów na terenie wsi, 
– inkasenta Beatę Rojda na terenie miasta. 

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa 
odrębna uchwała. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/132/08 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 
celów podatku rolnego w 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego Nr 302, poz. 3464). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, a określone w niej 
stawki obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XXXV/213/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12 i art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  
z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku 
od nieruchomości 

1) od gruntów: 

a) związanych z działalnością gospodarczą, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 po-
wierzchni – 0,75 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni – 4,00 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni – 0,30 zł, 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 0,60 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 9,50 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 4,16 zł, 

e) pozostałych – od 1 m2 powierzchni użytko-
wej: 
– garaże prowizoryczne, szopy, budki –  

6,64 zł, 
– garaże typowe – 6,00 zł, 
– pozostałe budynki zajęte na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego od 1 m2 powierzchni użytko-
wej – 4,50 zł, 

3) od budowli – 2% ich wartości określone na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 
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2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty zajęte pod ogólnodostępne place zabaw dla 
dzieci. 

3. Zarządza się pobór podatku od nierucho-
mości w drodze inkasa przez: 
– sołtysów na terenie wsi, 
– inkasenta Beatę Bojda na terenie miasta. 

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa 
odrębna uchwała. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/133/08 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-

chomości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 302, 
poz. 3465). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XXXV/214/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. „f” i ust. 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty rocznej od 
posiadania psów w kwocie 30,00 zł od każdego 
psa, która to opłata nie podlega rozliczeniom mie-
sięcznym. 

2. Opłata od posiadania psa płatna jest bez 
wezwania: 
1) do 31 maja roku budżetowego, 
2) w ciągu dwóch tygodni od wejścia w posiada-

nie psa, kiedy wejście w posiadanie psa nastę-
puje po 31 maja. 

3. Zarządza się pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa przez: 
– sołtysów – na terenie wsi, 

– inkasenta Beatę Rojda – na terenie miasta. 
4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 

od posiadania psów w wysokości 20% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi 
podatkowemu. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/134/08 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie podatku od posiadania psów (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego Nr 302, poz. 3466). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XXXV/215/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 19 pkt 1 lit. „a” ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miejska 
Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę targową dzienną od 
zajmowanej powierzchni za 1 m2 powierzchni han-
dlowej 5,00 zł. 

2. Zarządza się na terenie gminy pobór opłaty 
targowej w drodze inkasa przez Zakład Budżetowy 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąso-
szu. 
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3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za po-
brane inkaso opłaty targowej w wysokości 20%. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/135/08 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego Nr 302, poz. 3466). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR XXXV/216/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/14/06 z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie określenia stawek podatku 
od środków transportowych 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miej-
ska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego  

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, 
jak niżej: 

 

Liczba osi i masa zespołu 

(ciągnik + naczepa, przyczepa) 

Osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych nie mniej mniej niż 

Pojazdy posiadające dwie osie 

12 18 1900 1900 

18 25 1900 1900 

25 31 1900 1900 

31  1900 2000 

Pojazdy posiadające trzy osie 

12 40 1900 1900 

40  2500 2600 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, a określone w niej 
stawki obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń
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UCHWAŁA NR XXXV/217/09 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 października 2009 r. 
 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu podległych 
Gminie Wąsosz określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw, nagród 

i niektórych innych składników wynagrodzenia, a także dodatku mieszkaniowego 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 30 ust. 6 i art. 49 ust. 2 oraz 54 ust. 7 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanowienia wstępne  
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliż-
szego określenia o:  

1. szkole – należy przez to rozumieć przedszko-
le, szkołę lub placówkę, dla której organem pro-
wadzącym jest gmina Wąsosz,  

2. dyrektorze lub wicedyrektorze – należy 
przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora 
jednostki, o której mowa w ust. 1,  

3. nauczycielach – rozumie się przez to na-
uczycieli lub wychowawców zatrudnionych  
w szkole/placówce, o której mowa w ust. 1,  

4. tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa  
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,  

5. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (tekst jednolity z 2003 roku Dz. U. Nr 118,  
poz. 1112 z późn. zm.), 

6. Rozporządzeniu – rozumie się przez to roz-
porządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31.01.2005 r. w sprawie wysokości minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagro-
dzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U.  
Nr 22, poz. 181 z 2005 r. ze zm.). 

§ 2. Na podstawie art. 30 ust. 10 Karty Na-
uczyciela podwyższa się minimalną stawkę wyna-
grodzenia zasadniczego:  

1. nauczyciela stażysty o 4% tej stawki. 

2. nauczyciela kontraktowego o 1,5% tej staw-
ki. 

§ 3. Dodatek motywacyjny  

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek moty-
wacyjny w wysokości do 5% jego wynagrodzenia 

zasadniczego, a dyrektorowi do 15% jego wyna-
grodzenia zasadniczego.  

2. Warunkiem przyznania dodatku motywa-
cyjnego jest spełnienie przesłanek z § 7 rozporzą-
dzenia, a w szczególności:  
  1) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem 

ich możliwości oraz warunków pracy nauczy-
ciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno-
wychowawczych potwierdzanych wynikami 
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów 
i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, 
zawodach i olimpiadach,  

  2) umiejętne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z ich rodzi-
cami,  

  3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie na 
rzecz uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki,  

  4) organizowanie dodatkowych zajęć edukacyj-
nych dla uczniów,  

  5) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego,  

  6) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych,  

  7) opieka nad samorządem uczniowskim lub 
organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły,  

  8) aktywny udział w realizacji innych zadań statu-
towych szkoły.  

  9) kultywowania tradycji regionalnych,  
10) opieka i prowadzenie dziecięcych i młodzie-

żowych zespołów oraz Klubów,  
11) szczególnie efektywne wypełnianie zadań  

i obowiązków związanych z powierzonym sta-
nowiskiem w szczególności prowadzenie do 
wzrostu roli szkoły w środowisku.  

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 
określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy.  

4. Wysokość dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora 
Burmistrz.  

§ 4. Dodatek funkcyjny  

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stano-
wisko Dyrektora Szkoły, Wicedyrektora, przysługu-
je dodatek funkcyjny w następujących wysoko-
ściach:  
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Stanowisko Wysokość dodatku funkcyjnego 

Dyrektor: 

•  szkoły podstawowej 

•  szkoły podstawowej ze stołówką szkolną 

•  gimnazjum 

 

•  od 700,00 zł do 1250,00 zł 

•  od 700,00 zł do 1400,00 zł 

•  od 700,00 zł do 1400,00 zł 

Wicedyrektor szkoły: 

•  szkoły podstawowej ze stołówką szkolną 

•  gimnazjum 

 

•  od 500,00 zł do 750,00 zł 

•  od 500,00 zł do 950,00 zł 

Dyrektor przedszkola •  700,00 zł do 1200,00 zł 

 
 
Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi  
z tytułu sprawowania funkcji:  
1) opiekuna stażu – w wysokości 2% minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la mianowanego 1 kategorii zaszeregowania,  

2) wychowawcy klasy – w wysokości 4% minimal-
nej stawki wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela mianowanego 1 kategorii zaszerego-
wania.  

2. Dodatek funkcyjny nauczycielom przyznaje 
dyrektor, a dyrektorowi przyznaje Burmistrz.  

§ 5. Dodatek za warunki pracy  
1. Dodatek za warunki pracy trudne i uciążli-

we, przysługuje nauczycielom, którzy wykonują 
pracę w warunkach określonych w § 8 i 9 rozpo-
rządzenia.  

2. Wysokość dodatku za warunki pracy wynosi 
15% stawki godzinowej wynikającej ze stawki oso-
bistego zaszeregowania – za każdą godzinę na-
uczania.  

3. Dodatek za warunki pracy ustala dla na-
uczyciela dyrektor, a dla dyrektora – Burmistrz.  

§ 6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe oraz godziny doraźnych zastępstw  

1. Za godziny ponadwymiarowe i doraźnych 
zastępstw przydzielonych zgodnie z art. 35  
ust. 1–2a Karty Nauczyciela nauczycielowi przysłu-
guje wynagrodzenie wypłacane według stawki 
osobistego wynagrodzenia tego nauczyciela  
z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.  

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-
wymiarową ustala się dzieląc stawkę wynagrodze-
nia zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki 
pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiaro-
wych odbywała się w warunkach trudnych lub 
uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin obo-
wiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodza-
ju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych realizowanych w ramach godzin ponad-
wymiarowych nauczyciela.  

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 2, 
uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do peł-
nych godzin w ten sposób, że czas zajęć do  
0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę.  

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe w ramach zajęć pozalekcyjnych, ujęte w ar-
kuszu organizacyjnym szkoły, ustala się tak jak za 
godziny ponadwymiarowe.  

5. Zasady wynagradzania za godziny ponad-
wymiarowe stosuje się odpowiednio do godzin 
doraźnych zastępstw.  

§ 7. Nagrody  
1. Fundusz nagród dla nauczycieli za ich osią-

gnięcia dydaktyczno-wychowawcze wynosi 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli.  

2. Przyznaje się „Nagrody Burmistrza Wąso-
sza” i „Nagrody Dyrektora Szkoły”.  

3. Dyrektorzy szkół wydzielają w budżecie 
szkoły fundusz nagród: Dyrektora Szkoły i Burmi-
strza w wysokości 1% planowanych rocznych wy-
nagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego 0,7% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli stanowią nagrody Dyrektora, a 0,3% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli stanowią nagrody Burmistrza.  

4. Wypłaty nagrody dokonuje szkoła.  

5. Nagrody, o których mowa w ust. 2, są przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  
W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagro-
da może być przyznana w innym terminie.  

6. Wysokość „Nagród Dyrektora”, o których 
mowa w ust. 2, ustala Dyrektor szkoły.  

7. Wysokość „Nagród Burmistrza”, o których 
mowa w ust. 2, ustala Burmistrz.  

8. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przy-
znawana nauczycielowi, który posiada co najmniej 
dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia 
odpowiednio co najmniej 3 z wymienionych kryte-
riów, nagroda Burmistrza może być przyznana 
nauczycielowi, który posiada dobrą ocenę pracy 
pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co naj-
mniej 4 z wymienionych kryteriów:  

– osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone 
w sprawdzianach i egzaminach uczniów, prze-
prowadzonych przez okręgowe komisje egza-
minacyjne,  

– podejmuje działalność innowacyjną w zakresie 
wdrażania nowatorskich metod nauczania i wy-
chowania, opracowywania autorskich progra-
mów i publikacji,  

– osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone 
zakwalifikowaniem uczniów do udziału w za-
wodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia 
(centralnych) ogólnopolskich olimpiad przed-
miotowych, zajęciem przez uczniów (zespół 
uczniów) I–III miejsca w konkursach, zawodach, 
przeglądach, festiwalach wojewódzkich, ogól-
nopolskich,  

– posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy 
z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mają-
cymi trudności w nauce,  

– przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto-
ści szkolne lub środowiskowe, np.: dni patrona 
szkoły,  
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– prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w 
klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, 
udziału uczniów w spektaklach teatralnych, 
koncertach, wystawach i spotkaniach,  

– organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekre-
acyjne i wypoczynkowe,  

– prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zi-
mowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży,  

– osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej  
z uczniami,  

– wyróżnia się w realizacji zadań wynikających  
z planu rozwoju szkoły;  

– zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wycho-
wankom będącym w trudnej sytuacji material-
nej lub życiowej, pochodzących z rodzin ubo-
gich lub patologicznych,  

– prowadzi działalność mającą na celu zapobie-
ganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególno-
ści narkomanii i alkoholizmu,  

– organizuje współpracę szkoły z jednostkami 
systemu ochrony zdrowia, Policją, organiza-
cjami stowarzyszeniami oraz rodzicami w za-
kresie zapobiegania i usuwania przejawów pa-
tologii społecznej i dostosowania społecznego 
dzieci i młodzieży,  

– organizuje udział rodziców w życiu szkoły, roz-
wija formy współdziałania szkoły lub placówki  
z rodzicami; udział w zorganizowanych formach 
doskonalenia zawodowego, udzielania aktywnej 
pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli po-
dejmujących pracę w zawodzie nauczyciela.  

9. Nagroda Burmistrza może być przyznana 
dyrektorom szkół, którzy uzyskali znaczące efekty 
pracy w zakresie:  
– osiągania przez szkołę bardzo dobrych wyników 

nauczania i wychowania oraz licznego udziału 
uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach 
międzyszkolnych, regionalnych i krajowych,  

– bardzo dobrej organizacji pracy szkoły,  
– inicjowania różnorodnych działań rady pedago-

gicznej służących podnoszeniu jakości pracy 
szkoły,  

– prawidłowej organizacji letniego i zimowego 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży w placówce,  

– organizowanie samokształcenia i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli,  

– współpracy ze środowiskiem, rodzicami.  
10. Nagrody Dyrektora mogą być przyznawa-

ne nauczycielom po przepracowaniu w szkole co 
najmniej 1 roku, natomiast nagrody Burmistrza 
Wąsosza mogą być przyznawane nauczycielom  
i Dyrektorom po przepracowaniu w szkole co naj-
mniej 2 lat.  

11. „Nagroda Burmistrza Wąsosza” przyzna-
wana jest dla dyrektorów szkół oraz dla szczegól-
nie wyróżniających się nauczycieli na wniosek:  
1) Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocła-

wiu,  
2) Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkole,  
3) Burmistrza Wąsosza z uwzględnieniem kryte-

riów w pkt 9.  
Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podej-
muje Burmistrz Wąsosza.  

12. „Nagroda Dyrektora Szkoły” przyznawana 
jest dla nauczycieli zatrudnionych w szkole na 
wniosek:  
1) Dyrektora Szkoły lub Wicedyrektora z uwzględ-

nieniem kryteriów w ust. 8, 
2) Rady Szkoły,  
3) Rady Rodziców,  
4) Rady Pedagogicznej,  
5) Zarządu Międzyzakładowej Organizacji Związ-

kowej. 
Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podej-
muje Dyrektor Szkoły.  

13. Wnioski o nagrody, o których mowa ust. 2, 
należy składać w terminie do 30 września każdego 
roku.  

§ 8. Dodatek mieszkaniowy  
1. Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnio-
nemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowią-
zującego wymiaru zajęć w szkole lub przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Wąsosz, przysługuje 
nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony 
od stanu rodzinnego, zwany dalej „dodatkiem”, 
wypłacany co miesiąc w wysokości:  
1) przy jednej osobie w rodzinie – 4%, 
2) przy dwóch osobach w rodzinie – 4,5%,  
3) przy trzech osobach w rodzinie –5%,  
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 6%,  
minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłoszone-
go w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Mini-
strów w danym roku.  

2. Do członków rodziny nauczyciela upraw-
nionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim 
zamieszkujących:  
1) małżonka,  
2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącz-

nym utrzymaniu nauczyciela,  
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-

uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie 
szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimna-
zjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia  
21 roku życia,  

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 26 roku życia,  

5) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własne-
go źródła dochodów, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia 18 roku życia  

3. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamiesz-
kującemu z nim stale, będącemu także nauczycie-
lem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 1.  
Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, któ-
ry będzie im wypłacał dodatek.  

4. Dodatek przysługuje nauczycielowi nieza-
leżnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez 
niego lokalu mieszkalnego.  

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko-
łach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany 
przez wskazanego przez niego pracodawcę.  

§ 9. 1. Dodatek przysługuje w okresie wyko-
nywania pracy, a także w okresach:  
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1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 
wynagrodzenie,  

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,  
3) odbywania obowiązku służby wojskowej,  
4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-

dzianego w odrębnych przepisach.  

§ 10. 1. Dodatek przyznaje się na wniosek na-
uczyciela (dyrektora szkoły).  

2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, przed-
szkola, a dyrektorowi – burmistrz.  

3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożony został wniosek o jego przyznanie.  

4. Dodatek mieszkaniowy jest wypłacany z do-
łu.  

5. Nauczyciel każdego roku do 30 października 
składa oświadczenie do dyrektora szkoły, a dyrek-
tor do Burmistrza o składzie osobowym rodziny.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Wąsosza.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2010 r.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Nicpoń 
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UCHWAŁA NR 316/09 

 RADY MIASTA ZGORZELEC 

 z dnia 7 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej 
oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  

Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568 z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441 z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337 z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138,  

poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 Nr 180,  

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 Nr 52, poz. 420) 

oraz art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycz-

nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 zm.  

Nr 220, poz. 1061, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  

poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847  

z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 

poz. 1463 z 2009 r., Nr 56, poz. 458) Rada Miasta 

Zgorzelec uchwala, co następuje: 

 § 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Zgorze-

lec:  

 1)  określa wysokość stawek opłaty targowej,  

 2)  określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty targowej,  

 3)  zarządza pobór opłaty targowej w drodze in-

kasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso  

 § 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targo-

wej obowiązującej na terenie Gminy Miejskiej Zgo-

rzelec w wysokości:  

 1)  przy sprzedaży artykułów rolnych, rolno-

spożywczych 1,00 zł za każdy rozpoczęty m2 

zajmowanej powierzchni,  

 2)  przy sprzedaży artykułów pozostałych 1,50 zł 

za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej po-

wierzchni.  

 § 3. Wysokość dziennej opłaty targowej nie 

może przekroczyć dziennie kwoty 681,54 zł.  

 § 4. Terminem płatności opłaty targowej jest 

dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

 § 5.  1. Zarządza się pobór opłaty targowej w 

drodze inkasa,  

 2. Inkasentem opłaty targowej jest Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o. 

o w Zgorzelcu,  

 3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wy-

sokości 50% pobranych opłat targowych.  

 § 6. Wpływy z tytułu opłaty targowej inkasent 

przekazuje w całości na rachunek budżetu gminy, 

lub kasy Urzędu Miasta Zgorzelec w terminach:  

−  do 18-go dnia każdego miesiąca – kwoty po-

brane w okresie od 1 do 15 tego miesiąca,  

−  do 3 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym pobrano opłatę targową w okresie od 

16 do ostatniego dnia miesiąca.  

 § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta.  

 § 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały traci moc uchwała nr 59/03 Rady Miejskiej 

w Zgorzelcu z dnia 26 maja 2003 roku w sprawie 

określenia wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagro-

dzenia za inkaso, Uchwała Nr 155/04 Rada Miasta 

w Zgorzelcu z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie 
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zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości 

dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej usta-

lania, poboru i wynagrodzenia za inkaso, uchwała 

nr 205/04 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 31 sierpnia 

2004 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zasad jej ustalania, poboru i wynagro-

dzenia za inkaso.  

 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący: 

Artur Bieliński 
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UCHWAŁA NR XXXII/219/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 30 października 2009 r. 

o zmianie uchwały nr III/10/06 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych przysługujących na podstawie przepisów 
o ochronie zdrowia psychicznego oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  
                                       zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50  
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity z 2008 r. Dz. U. Nr 115, 
poz. 728) oraz rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie 
specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U.  
Nr 189, poz. 1598 ze zmianami) Rada Miejska  
w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/10/06 Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie z dn. 21 grudnia 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych przysługujących na podstawie prze-
pisów o ochronie zdrowia psychicznego oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całko-
witego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania, w § 2 pkt. 1a wprowadza się nową, 
poniżej zamieszczoną tabelę w miejsce dotychczas 
obowiązującej: 

 

Dochód na osobę – % kryterium wg ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1godzinę 

usługi liczona w % od kosztów usługi 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100% kryterium bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% – 132,5% 5,00% 10,00% 

Powyżej 132,5% – 165% 10,00% 15,00% 

Powyżej 165% – 187,5% 15,00% 20,00% 

Powyżej 187,5% – 220% 20,00% 25,00% 

Powyżej 220% – 237,5% 25,00% 30,00% 

Powyżej 237,5% – 255% 30,00% 40,00% 

Powyżej 255% – 265% 40,00% 50,00% 

Powyżej 265% – 275% 50,00% 60,00% 

Powyżej 275% – 282,5% 60,00% 70,00% 

Powyżej 282,5% – 290% 70,00% 80,00% 

Powyżej 290% – 310% 80,00% 90,00% 

Powyżej 310% – 330% 90,00% 95,00% 

Powyżej 330% 100,00% 100,00% 

 
§ 2. Uchyla się w całości uchwałę nr 

XXIII/141/08 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 14 
listopada 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych przysługują-
cych na podstawie przepisów o ochronie zdrowia 
psychicznego, oraz szczegółowych warunków czę-
ściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Żmigród.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Czyżowicz 
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UCHWAŁA NR XXXII/222/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami), w związku z obwieszczeniem Mini-
stra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków  
i opłat lokalnych w 2010 roku ogłoszonym w Moni-
torze Polskim Nr 52, poz. 742 z dnia 18 sierpnia 
2009 roku Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się na obszarze gminy Żmigród na-
stępujące stawki podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych, osób prawnych, jednostek orga-
nizacyjnych, w tym spółek nieposiadających oso-
bowości prawnej w wysokości: 

1. Od gruntów:  
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków  
0,74 zł od 1 m2 powierzchni,  

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni, 

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 0,28 zł od 1 m2 powierzchni,  

2. Od budynków lub ich części:  
1) mieszkalnych 0,60 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej,  

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 19,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 9,31 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,  

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 2,37 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej . 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 5,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3. Od budowli 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Żmi-
grodzie nr XXIII/137/08 z dnia 14 listopada 2008 
roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nie-
ruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Czyżowicz 
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UCHWAŁA NR XXXII/223/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami)  
w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2010 r. (M.P. z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz. 742) 
Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych. 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 

włącznie, w zależności od roku produkcji ,wyposażonych lub nie – w urządzenie ograniczające emisję 
spalin. 
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2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5t do 9t 
włącznie, w zależności od roku produkcji, wyposażonych lub nie – w urządzenie ograniczające emisję 
spalin. 

 
 

 
 
 

3. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9t a mniej niż 
12t, w zależności od roku produkcji, wyposażonych lub nie – w urządzenie ograniczające emisję spalin. 
 
 

 
 
 

4. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
stawki podatku określa tabela poniżej: 
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5. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie wyposażonego lub nie 
− w urządzenie ograniczające emisję spalin w zależności od roku produkcji: 
 

 
 

5a. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t, a poniżej 12 ton wyposażo-
nego lub nie – w urządzenie ograniczające emisję spalin, w zależności od roku produkcji: 
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6. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki podatku 
określa tabela poniżej: 
 

 
 

7. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t  
do 10t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zależności od roku produkcji naczepy lub przyczepy. 
 

 
 

7a. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-
witą powyżej 10t do poniżej 12t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji naczepy lub przyczepy. 
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8. Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-
czą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określa tabela poniżej: 
 

 
 

9. Od autobusów do mniej niż 30 miejsc wyposażonych lub nie − w katalizator spalin, instalację ga-
zową lub inne urządzenia w zależności od roku produkcji tych pojazdów. 
 

 
 

9a. Od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30, wyposażonych lub nie w katalizator 
spalin, instalację gazową lub inne urządzenia w zależności od roku produkcji tych pojazdów. 

 

 

 
§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr XXIII/138/08 z dnia 14 listopada 2008 roku  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Czyżowicz 
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UCHWAŁA NR XXXII/224/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia ceny jednego kwintala żyta przyjętego jako podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Żmigród 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz zgodnie z art. 6 ust. 2 i 3 ustawy  
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136, poz. 969 ze zmia-
nami) i komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2009 r.  
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 r. ogłoszonym 
w Monitorze Polskim z dnia 26 października 2009 r. 
(Nr 68, poz. 886) Rada Miejska w Żmigrodzie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się cenę skupu jednego kwinta-
la żyta w wysokości zł 31,00 jako podstawę obli-

czenia podatku rolnego na obszarze gminy Żmi-
gród.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Żmi-
grodzie nr XXIII/136/08 z dnia 14 listopada 2008 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Żmigród.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Jan Czyżowicz
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UCHWAŁA NR XLII/230/09 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości 
 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku 
z art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych  podatków  
i opłat lokalnych w 2010 r. z dnia 3 sierpnia  
2009 roku (Monitor Polski Nr 52, poz. 742) Rada 
Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki po-
datku od nieruchomości: 

1. Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,75 zł od 1 m2 powierzchni pod jeziorami, zaję-
tych na zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trowni wodnych – 4,04 zł od 1 ha powierzchni, 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizację pożytku publiczne-
go – 0,28 zł od 1 m2 powierzchni. 

2. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
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ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20,00 zł od 1 m

2
 powierzchni 

użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,57 od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizację pożytku publiczne-
go – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
a) grunty i budynki wykorzystywane na cele 

ochrony przeciwpożarowej i w zakresie bezpie-
czeństwa publicznego, 

b) pozostałe budynki lub ich części, które wchodzi-
ły w skład gospodarstwa rolnego przekazanego 
w zamian za emeryturę lub rentę pod warun-
kiem, iż nie są one zajęte na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej innej niż rolnicza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/161/08  Rady 
Gminy Marciszów z dnia 24 października 2008 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat podatku od 
nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej 
niż od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Henryk Mazur 
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UCHWAŁA NR XLII/231/2009 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142  
z 2001 r., poz. 1591 z późn. zmianami), art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 121 z 2006 r.,  
poz. 844 z późn. zmianami) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów w sprawie górnych granic sta-
wek kwotowych podatków i opłat lokalnych  
w 2009 roku z dnia 3 sierpnia 2009 roku (Monitor 
Polski Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Marciszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wy-
nosi rocznie: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 
ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    662 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    838 
c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton  1046 

2. Od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne oraz innymi systemami zawieszenia osi 
jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton    968 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton  1002 

c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton  1068 
d) nie mniej niż 15 ton  1542 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne oraz innymi systemami zawieszenia osi 
jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton  1190 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton  1432 
c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton  1432 
d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 tony  1532 
e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton  1884 
f) nie mniej niż 25 ton  1982 

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne oraz innymi systemami zawiesze-
nia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton  2136 
b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton  2246 
c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton  2358  
d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton 

z zawieszeniem pneumatycznym lub uzna-
nym za równoważne:  2622 

– z innymi systemami zawieszenia osi jezd-
nych:  2758 

e) nie mniej niż 31 ton 
– z zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne:  2622 
– z innymi systemami zawieszenia osi jezd-

nych:  2754 
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4. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
1432 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów, równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton  1542 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton  1608 
c) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton  1718 
d) nie mniej niż 31 ton  

– z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne:  2066 

– z innymi systemami zawieszenia osi jezd-
nych:  2132 

2) o trzech osiach  z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i o dopuszczalnej masie całko-
witej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton  2026 
b) nie mniej niż 40 ton  

– z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne:  2610 

– z innymi systemami zawieszenia osi jezd-
nych:  2758 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego    440 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-

czą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go: 
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym 

lub innym i o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton    884 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton    884 
c) nie mniej niż 25 ton    884 

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton    884 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony    992 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton  1488 
d) nie mniej niż 38 ton  1872 

3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów:  
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton  1278 
b) nie mniej niż 38 ton  1598 

8. Od autobusów, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 15 miejsc    454 
b) od 15 miejsc włącznie i mniej niż 30 miejsc    728 
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1408 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/160/2008 Ra-
dy Gminy w Marciszowie z dnia 24 października 
2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
nie wcześniej, niż od 1 stycznia 2010 roku.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Henryk Mazur 

 

 
3 8 19 

 

3820 
3 820 

 

UCHWAŁA NR XXXV/219/09  

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień  
w zakresie tego podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi) oraz art. 8, art. 10 ust. 1, 2, 3 oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844  
ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego:  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 

710,00 zł.;  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 

1.216,00 zł.;  
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.450,00 zł.;  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały;  
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3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 
1.700,00 zł.;  

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczanej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały;  

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego − 
1.430,00 zł.;  

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, w wysokości określonej w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
siedzących:  
a) mniejszej niż 30 miejsc − 1.700,00 zł.;  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 2.130,00 zł.  

§ 2. Stawki określone w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 pod-
legają obniżeniu po spełnieniu określonych wa-
runków proekologicznych i wynoszą:  
1) dla środków transportowych, których wiek nie 

przekracza 10 lat i które posiadają sprawny ka-
talizator spalin:  
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczal-

nej masie całkowitej:  
− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 

660,00 zł.;  
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 

1.160,00 zł.;  
− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.360,00 zł;  

b) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  
12 ton − 1.600,00 zł.;  

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,  
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego − 1.350,00 zł.;  

d) od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
siedzących:  
− mniej niż 30 miejsc − 1.620,00 zł.;  
− równej lub wyższej niż 30 miejsc − 

2.020,00 zł.;  

§ 3. 1. Zwalnia się z podatku od środków 
transportowych:  
1) środki transportowe wykorzystywane przy 

przewozie uczniów do szkół, za wyjątkiem okre-
ślonych  
w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych,  

2) środki transportowe wykorzystywane do 
ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu usta-
wy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie prze-
ciwpożarowej, za wyjątkiem określonych w art. 
8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych.  

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie 
obejmują środków transportowych związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi 
gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku.  
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Stanisław Prędkiewicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXIV/134/2009 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na terenie Gminy Niechlów na rok 2010 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 li-
stopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity  
z 2006 r. Dz. U. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) Rada 
Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się na 2010 r. cenę skupu żyta 
ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego dla celów obliczenia podatku rolnego, 
ogłoszoną w komunikacie z dnia 19 października 
2009 r. (M. P. Nr 68, poz. 886) z kwoty 34,10 zł za 
jeden kwintal do kwoty 34,00 zł za jeden kwintal. 

§ 2. Sprawę poboru podatku w drodze inkasa 
reguluje uchwała Rady Gminy Niechlów 
nr XXX/123/05 z dnia 17 listopada 2005 r. w spra-
wie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokal-
nych oraz wynagrodzenia za inkaso. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Niechlów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, a określone w niej 
stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Sornat
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UCHWAŁA NR XXXIV/135/2009 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844 z późn. zm.) Rada Gminy Niechlów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku 
od nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na spo-
sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  
i budynków od 1 m2 powierzchni – 0,57 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych pod zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni gruntów – 3,33 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni – 0,23 zł, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

– 0,50 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 18,31 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1m2 powierzchni 
użytkowej – 9,48 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 4,07 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej – 
5,83 zł, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) nieruchomości lub ich części związane z proce-

sem poboru, uzdatniania wody oraz zaopatrze-
nia odbiorców w wodę, 

2) nieruchomości lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności kulturalnej i sportowej, która 
nie stanowi działalności gospodarczej w rozu-
mieniu przepisów ustawy o swobodzie działal-
ności gospodarczej,  
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3) nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej. 

§ 2. Sprawę poboru podatku w drodze inkasa 
reguluje uchwała Rady Gminy Niechlów 
nr XXX/123/05 z dnia 17 listopada 2005 r. w spra-
wie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokal-
nych oraz wynagrodzenia za inkaso. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów 
nr XXIV/99/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. w spra-
wie określenia stawek podatku od nieruchomości 
oraz zwolnień w podatku od nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, a określone w niej 
stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Mirosław Sornat 
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UCHWAŁA NR XXXIV/136/2009 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku 
od środków transportowych 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         658,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      1.100,00 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton      1.316,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 
nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 13 1.457,00 1.457,00 

13 14 1.468,00 1.468,00 

14 15 1.478,00 1.575,00 

15   1.952,00 2.190,00 

Trzy osie 

12 17 1.656,00 1.714,00 

17 19 1.760,00 1.760,00 

19 21 1.877,00 1.942,00 

21 23 1.966,00 1.966,00 

23 25 2.082,00 2.190,00 

25     

Cztery osie i więcej 

12 25 1.656,00 1.656,00 

25 27 1.760,00 1.760,00 

27 29 1.952,00 2.082,00 

29 31 2.173,00 2.277,00 

31   2.556,00 2.784,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 powyżej 3,5 tony do poniżej 12 ton                                                                                1.478,00 
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4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

Dwie osie 

12 18 1.552,00 1.760,00 

18 25 1.714,00 1.973,00 

25 31 1.942,00 2.153,00 

31   2.153,00 2.153,00 

Trzy osie 

12 40 2.153,00 2.153,00 

40   2.621,00 2.621,00 

 
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 powyżej 7 ton i do poniżej 12 ton                                                            970,00 
 
6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 
nie mniej niż mniej niż 

Jedna oś 

12 18 981,00 1.100,00 

18 25 1.035,00 1.242,00 

25   1.219,00 1.468,00 

Dwie osie 

12 28 1004,00 1.138,00 

28 33 1.100,00 1.327,00 

33 38 1.345,00 1.345,00 

38   1.586,00 1.704,00 

Trzy osie 

12 38 1.242,00 1.325,00 

38   1.586,00 1.704,00 

 
7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc                                             1.358,00 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                        1.930,00 

2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 
1) pojazdy związane z procesem poboru, uzdatniania wody oraz zaopatrzenia odbiorców w wodę, 
2) pojazdy służące do zaopatrzenia placówek oświatowych, 
3) pojazdy służące na potrzeby ochrony przeciwpożarowej. 

§ 2. Sprawę poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa reguluje uchwała Rady Gminy Nie-
chlów nr XXX/123/05 z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia inkasentów podatków i opłat lokal-
nych oraz wynagrodzenia za inkaso. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów nr XXIV/100/2008 z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w podatku od środków transpor-
towych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Mirosław Sornat 
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UCHWAŁA NR XXX/195/09  

RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Warta Bolesławiecka 
dla terenu eksploatacji piaskowca w Wartowicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 20 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717;  
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. 
Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127,  
poz. 880; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 
1237 i Nr 220, poz. 1413) oraz na podstawie 
uchwały Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej  
nr X/67/07 z dnia 6 listopada 2007 roku Rada Gmi-
ny w Warcie Bolesławieckiej, po zbadaniu zgodno-
ści planu z ustaleniami studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy uchwalonego uchwałą nr IX/51/99 dnia  
29 kwietnia 1999 roku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Warta 
Bolesławiecka dla terenu eksploatacji piaskowca w 
Wartowicach. 

§ 2. 1. Integralną częścią ustaleń zmiany pla-
nu, stanowiącą treść niniejszej uchwały, są nastę-
pujące załączniki: 
1) rysunek zmiany planu, stanowiący załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych 

w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, należących do zadań własnych 
gminy, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

3) rozstrzygnięcie dotyczące sposobu rozpatrzenia 
uwag wniesionych do projektu zmiany planu  
w czasie wyłożenia do publicznego wglądu, 
stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Obowiązującymi ustaleniami zmiany planu 
są następujące oznaczenia graficzne rysunków 
planów: 

1) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-
czeniu lub różnych zasadach zagospodarowa-
nia, 

2) symbol określający przeznaczenie terenu: PG 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy, 

4) granice obszaru i terenu górniczego. 
3. Pozostałe oznaczenia graficzne posiadają 

znaczenie informacyjne, sugerujące określone 
rozwiązania przestrzenne i regulacyjne. 

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały jest mowa o: 

1) planie − należy przez to rozumieć miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, o któ-
rym mowa w § 1 niniejszej uchwały, 

2) przepisach odrębnych − należy przez to rozu-
mieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonaw-
czymi oraz ograniczenia w dysponowaniu tere-
nem, wynikające z prawomocnych decyzji ad-
ministracyjnych, 

3) rysunku zmiany planu − należy przez to rozu-
mieć graficzne zapisy zmiany planu przedsta-
wione na mapie sytuacyjno-wysokościowej w 
skali 1:2000, będące załącznikiem graficznym do 
niniejszej uchwały, 

4) terenie − należy przez to rozumieć obszar wy-
znaczony na rysunkach zmiany planu liniami 
rozgraniczającymi, w którego każdym punkcie 
obowiązują te same ustalenia, 

5) przeznaczeniu podstawowym terenu – należy 
przez to rozumieć działalność wyznaczoną do 
lokalizacji w danym terenie, które w ramach re-
alizacji planu winno stać się dominującą formą 
wykorzystania terenu; wprowadzenie innych niż 
podstawowa funkcji jest dopuszczalne wyłącz-
nie pod warunkiem spełnienia ustaleń szczegó-
łowych niniejszej uchwały, 

6) przeznaczeniu tymczasowym – należy przez to 
rozumieć sposoby zagospodarowania terenów  
i obiektów, do czasu realizacji podstawowej lub 
dopuszczalnej funkcji określonej w planie, 

7) liniach zabudowy nieprzekraczalnych – należy 
przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku 
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zmiany planu, której żaden element zabudowy 
nie może przekroczyć. 

§ 4. Na całym obszarze objętym zmianami 
planu obowiązują następujące zasady zagospoda-
rowania terenów: PG/1 − przeznaczenie podsta-
wowe − tereny eksploatacji udokumentowanego 
złoża piaskowca "Wartowice II" dla działek nr 417/1, 
417/2 i 417/3 
1) teren eksploatacji udokumentowanego złoża 

piaskowca "Wartowice II" położony jest w cało-
ści w granicach terenu i obszaru górniczego 
"Wartowice Las", 

2) dla ww. terenu i obszaru górniczego określa się 
wydobycie piaskowca i składowanie skał płon-
nych, 

3) technologia wydobycia to selektywne usuwanie 
surowca systemem ścianowym, 

4) określa się leśny kierunek rekultywacji terenów 
przekształconych górniczo, 

5) dopuszcza się lokalizację obiektów kubaturo-
wych związanych wyłącznie z działalnością gór-
niczą, 

6) ustala się, że teren zamknięty liniami rozgrani-
czającymi stanowi dopuszczalny teren górniczy, 
poza którym zabrania się prowadzenia działal-
ności górniczej, 

7) obowiązuje wyłączny sposób eksploatacji złoża 
zgodny z przepisami ustawy Prawo Geologiczne  
i Górnicze wraz z rozporządzeniami wykonaw-
czymi do tej ustawy, 

8) ustala się, że wszelka uciążliwość prowadzonej 
działalności nie może przekraczać granic terenu 
górniczego, 

9) dla terenu i obszaru górniczego "Wartowice 
Las" określa się następujące wymogi szczegó-
łowe: 
a) dopuszcza się wprowadzenie zieleni urzą-

dzonej, obiektów reklamowych oraz małej 
architektury; 

b) dopuszcza się lokalizację utwardzonych dróg 
wewnętrznych. 

§ 5. Zasady modernizacji, rozbudowy i budo-
wy systemów infrastruktury komunikacyjnej: usta-
la się dojazd do terenu PG poprzez zjazd z istnieją-
cej drogi. 

§ 6. Zasy modernizacji, rozbudowy i budowy 
infrastruktury technicznej: obsługę obszaru obję-
tego zmianą planu w zakresie infrastruktury tech-
nicznej określa się następująco: 
1) zaopatrzenie w wodę dla celów bytowych, 

usługowo-produkcyjnych oraz ochrony prze-
ciwpożarowej − dowożona i gromadzona w za-
mkniętych zbiornikach, 

2) kanalizacja sanitarna − wywożona w zamknię-
tych zbiornikach, 

3) elektroenergetyka − zasilanie istniejącą siecią 
napowietrzną niskiego napięcia, 
a) projektowane oraz modernizowane sieci 

elektroenergetyczne prowadzić należy 
wzdłuż układów komunikacyjnych, tj. tere-
nów ogólnie dostępnych dla prowadzenia 
sieci infrastruktury technicznej; dopuszcza 
się odstępstwo od ww. zasady w uzgodnie-
niu z właścicielem terenu i zarządcą sieci; 

b) dopuszcza się rozbudowę sieci elektroener-
getycznej w formie linii napowietrznych, ka-
blowych lub napowietrzno-kablowych oraz 
budowę stacji transformatorowych; 

c) zasilanie projektowanego zainwestowania w 
energię elektryczną z istniejących sieci elek-
troenergetycznych, stacji transformatoro-
wych lub z projektowanych sieci i stacji od-
bywać się będzie na warunkach określonych 
przez właściciela sieci; 

d) zaleca się kablowanie istniejących odcinków 
sieci napowietrznych w przypadku kolizji  
z projektowaną zabudową oraz w rejonach 
intensywnej istniejącej i projektowanej za-
budowy, po uzgodnieniu z zarządcą sieci; 

e) ustala się obowiązek zachowania norma-
tywnych odległości zabudowy od istnieją-
cych i projektowanych sieci elektroenerge-
tycznych; 

f) w przypadku wystąpienia kolizji planowane-
go zagospodarowania terenu z istniejącymi 
liniami elektroenergetycznymi, przebudowa 
tych linii będzie możliwa po uzyskaniu od 
Energia Pro Grupa Tauron S.A. warunków 
na ich przebudowę i zawarciu stosownej 
umowy na usunięcie kolizji; koszty ewentu-
alnej przebudowy ponosił będzie inwestor; 

g) w przypadku lokalizacji ewentualnych no-
wych stacji transformatorowych możliwa 
będzie ich realizacja na granicy terenu oraz 
do 1,5 m od ich granic; docelowa wielkość 
działki określona będzie na etapie projekto-
wym; dla stacji słupowych nie jest wymaga-
ne wydzielanie działki; 

4) gospodarka odpadami − stałe odpady bytowo-
gospodarcze gromadzone w szczelnych pojem-
nikach  
i kontenerach zlokalizowanych na terenie PG, 
przy zapewnieniu ich systematycznego wywozu 
na zorganizowane gminne wysypisko odpadów; 
gospodarka odpadami powinna odbywać się 
zgodnie  
z "Regulaminem utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie gminy Warta Bolesławiecka". 

§ 7. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zasobów oraz dóbr kultury współczesnej (ochro-
na środowiska kulturowego): na terenie opraco-
wania zmiany planu brak jest obiektów podlegają-
cych ochronie konserwatorskiej. 

§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody  
i krajobrazu kulturowego: 
1) obowiązuje wyłączny sposób eksploatacji złoża 

zgodny z przepisami ustawy Prawo Geologiczne  
i Górnicze wraz z rozporządzeniami wykonaw-
czymi do tej ustawy, 

2) obszar opracowania położony jest w całości  
w granicach Głównego Zbiornika Wód Pod-
ziemnych-Niecka Zewnątrzsudecka Bolesławiec 
nr 317 − objęty jest najwyższą i wysoką ochroną 
zasilania zbiorników, 

3) konieczna jest minimalizacja negatywnego od-
działywania na otoczenie, w tym na środowisko 
przyrodnicze i gruntowo-wodne, powietrzne  
i klimat akustyczny poprzez stosowanie odpo-
wiedniej technologii, 
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4) wszelka działalność w obrębie terenu objętego 
planem winna respektować obowiązujące prze-
pisy szczególne dotyczące ochrony i kształto-
wania środowiska, 

5) bezwzględnie zabrania się wprowadzania nie-
oczyszczonych ścieków do wód powierzchnio-
wych, podziemnych oraz gruntów. 

§ 9. Sposoby i terminy tymczasowego urzą-
dzenia i użytkowania terenów: do czasu realizacji 
ustaleń zmiany planu pozostawia się dotychcza-
sowe użytkowanie terenów. 

§ 10. Wymagania wynikające z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych: na terenie opra-
cowania zmiany planu nie określa się obszarów 
przestrzeni publicznych. 

§ 11. Szczegółowe zasady i warunki scalania 
nieruchomości i podziału nieruchomości objętych 
zmianą planu miejscowego: dla obszaru opraco-
wania zmiany planu nie przewiduje się postępo-
wania  
z zakresu scalania i podziału nieruchomości. 

§ 12. Stawki procentowe, na podstawie któ-
rych ustala się opłatę, o której mowa w art. 36  
ust. 4: ustala się następującą stawkę procentową  
w stosunku do wzrostu wartości nieruchomości 
objętych niniejszymi zmianami planu, służące nali-
czeniu jednorazowej opłaty uiszczanej przez wła-
ścicieli nieruchomości, w przypadku ich zbycia  
w ciągu 5 lat od dnia, w którym ustalenia niniej-
szego planu stały się obowiązujące: 
1) PG − 20%. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Warta Bolesławiecka. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/195/09 
Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej  
z dnia 29 września 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/195/09 
Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej  
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W ZMIANIE PLANU, INWESTYCJI  
W ZAKRESIE INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NALEŻĄCEJ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY  

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA 
 
Rozstrzygnięcia dokonano na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.). 
1) Na potrzeby zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wykonano Prognozę 

skutków finansowych uchwalenia zmiany planu zawierającą: 
a) analizę i charakterystykę ustaleń projektu planu, 
b) analizę lokalnego rynku nieruchomości, 
c) analizę dochodów gminy wynikających z: 

− opłat planistycznych od wzrostu wartości nieruchomości, 
− opłat adiacenckich, 
− wzrostu podatku od nieruchomości, 
− sprzedaży gruntów gminnych, 
− opłat od czynności cywilnoprawnych; 

d) analizę kosztów gminy wynikających z: 
− wykupu nieruchomości na cele publiczne, 
− kosztów infrastruktury technicznej, 
− odszkodowania za spadek wartości nieruchomości, 
− spadek podatku od nieruchomości. 

Z ww. prognozy wynika synteza wydatków i wpływów bezpośrednio związana z realizacją zmiany funkcji 
terenu, której celem jest efektywniejsze zagospodarowanie przestrzeni oraz osiągnięcie wymiernych 
korzyści ekonomicznych. 

Zestawienie prognozowanych wydatków i wpływów związanych bezpośrednio z infrastrukturą techniczną: 
 

 

 
 

Celem analizowanego projektu zmiany planu miejscowego jest zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Warta Bolesławiecka polegająca na przekształceniu terenów rol-
nych i leśnych w Wartowicach na teren eksploatacji piaskowca. 

Projekt zmiany planu nie obciąża kosztami budżetu gminy. Może natomiast doprowadzić do uzy-
skania dochodów związanych ze wzrostem podatku od nieruchomości, opłatą planistyczną oraz opłatą 
od czynności cywilno-prawnych, jednak aby opłaty te mogły wystąpić, musiałoby dojść do sprzedaży 
nieruchomości będącej przedmiotem planu. 
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Z analizy skutków finansowych wynika, że ustalenia planu są korzystne dla gminy, a jedynymi real-
nymi i najbardziej prawdopodobnymi skutkami finansowymi planu jest znikomy wzrost podatku od nie-
ruchomości gruntów. Prognozowany wzrost podatku wynosi 34.318 zł w przeciągu 10 lat. 

Analiza finansowa planu wykazuje, że ustalenia projektu zmiany planu są ekonomicznie uzasadnio-
ne i nie obciążają budżetu gminy. Mogą natomiast doprowadzić do uzyskania dochodów związanych ze 
wzrostem podatku od nieruchomości, opłatą planistyczną oraz opłatą od czynności cywilno-prawnych. 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/195/09 
Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej  
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE DOTYCZĄCE SPOSOBU ROZPATRZENIA UWAG NA PODSTAWIE ART. 20 UST. 1 
WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO 
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA DLA TERENU 

EKSPLOATACJI PIASKOWCA W WARTOWICACH 

Do projektu Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Warta Bolesła-
wiecka dla terenu eksploatacji piaskowca w Wartowicach nie wniesiono uwag na podstawie art. 17 pkt 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z czym nie 
miało miejsce rozstrzygnięcie uwag osób prywatnych, o którym mowa w art. 17 pkt 12. 
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PREZES  Wrocław, dnia 26 listopada 2009 r.  

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-59/2009/2678/VI-A/RP 

DECYZJA 

Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 lit. b w związku 
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123  
i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115,  
poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505 
oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316) oraz  
w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, 
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 
oraz z 2008 r. Nr 229, poz. 1539), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 
KGHM Polska Miedź Spółka Akcyjna z siedzibą w Lubinie  

zwanego dalej „Przedsiębiorstwem” 

postanawiam zatwierdzić taryfę dla ciepła 

ustaloną przez wymienione Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik  
do niniejszej decyzji, 

na okres do dnia 31 grudnia 2010 r. 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjne-
go, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przed-
siębiorstwa posiadającego koncesje z dnia 12 listopada 1998 r. na: 
1) przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/579/2678/U/3/98/RW ze zmianami, 
2) obrót ciepłem nr OCC/151/2678/U/3/98/RW ze zmianami. 

W dniu 2 października 2009 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwier-
dzenia taryfy dla ciepła, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo.  

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające 
koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 
oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 
URE zatwierdza taryfę, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy  
z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44 ÷ 46 tej ustawy. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono,  
że Przedsiębiorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy − Prawo 
energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 
w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423).  

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę ustalania stawek opłat, dla pierwszego roku 
stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych  
dla pierwszego roku stosowania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych 
w roku 2008.  

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji 
ciepła, o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy − Prawo energetyczne został przyjęty zgodnie z wnio-
skiem Przedsiębiorstwa, ponieważ zapewnia ochronę interesów odbiorców.  

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjęty, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa.  

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu. 

POUCZENIE 

1) Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej do-
ręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 
i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

2) Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 
oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 
zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę 
decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

3) Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt. 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skiero-
wana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

4) Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę  
do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opubliko-
wania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia  
1 stycznia 2010 r. 

 
 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Monika Gawlik 
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KGHM Polska Miedź Spółka Akcyjna w Lubinie 
 

TARYFA DLA CIEPŁA 
 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa URE 
z dnia 26 listopada 2009 r. nr OWR-4210-59/2009/2678/VI-A/RP 

 
 
1. Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

− ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89,  
poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123  
i Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124,  
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130,  
poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69  
poz. 583 i Nr 165, poz. 1316), 

− rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Mi-
nistra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania  
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopa-
trzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, poz. 
1423), 

− rozporządzenie o funkcjonowaniu systemów 
ciepłowniczych – rozporządzenie Ministra Go-
spodarki  
z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków funkcjonowania systemów 
ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 92), 

− taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warunków 
ich stosowania, opracowany przez przedsię-
biorstwo energetyczne i wprowadzany jako 
obowiązujący dla określonych w nim odbior-
ców w trybie określonym ustawą, 

− przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca – 
KGHM Polska Miedź Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Lubinie, prowadząca działalność gospodarczą 
w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu 
ciepłem w Oddziałach Huta Miedzi „Głogów”  
w Głogowie i Huta Miedzi „Legnica” w Legnicy, 

− wytwórca ciepła – Energetyka Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Lubinie, prowadząca działalność go-
spodarczą w zakresie wytwarzania ciepła, 

− odbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera 
ciepło na podstawie umowy z przedsiębior-
stwem energetycznym,  

− źródło ciepła – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do wytwarzania ciepła, 

− sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządze-
nia lub instalacje, służące do przesyłania i dys-
trybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów ciepl-
nych, 

− przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, dopro-
wadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła 
cieplnego albo odcinek zewnętrznych instalacji 
odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym 
lub źródłem ciepła, łączące te instalacje z insta-
lacjami odbiorczymi w obiektach, 

− węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub pa-

rametrów nośnika ciepła dostarczanego z przy-
łącza oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego 
do instalacji odbiorczych, 

− obiekt – budowla lub budynek wraz z instala-
cjami odbiorczymi, 

− układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczony 
do stosowania, zgodnie z odrębnymi przepisa-
mi, zespół urządzeń, służących do pomiaru ilo-
ści i parametrów nośnika ciepła, których wska-
zania stanowią podstawę do obliczenia należ-
ności z tytułu dostarczania ciepła, 

− grupa taryfowa − grupa odbiorców korzystają-
cych z usług związanych z zaopatrzeniem w cie-
pło,  
z którymi rozliczenia są prowadzone na pod-
stawie tych samych cen i stawek opłat oraz wa-
runków  
ich stosowania, 

− instalacja odbiorcza – połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje, służące do transportowa-
nia ciepła lub ciepłej wody z węzłów cieplnych 
lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub 
punktów poboru ciepłej wody w obiekcie, 

− moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub 
dostarczonego do podgrzania określonego no-
śnika ciepła albo ilość ciepła odebranego z tego 
nośnika w jednostce czasu, 

− zamówiona moc cieplna – ustalona przez od-
biorcę lub podmiot ubiegający się o przyłącze-
nie do sieci ciepłowniczej największą moc 
cieplną, jaka w danym obiekcie wystąpi w wa-
runkach obliczeniowych, która zgodnie z okre-
ślonymi w odrębnych przepisach warunkami 
technicznymi oraz wymaganiami technologicz-
nymi dla tego obiektu jest niezbędna do za-
pewnienia: 
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania nor-

matywnej temperatury i wymiany powietrza 
w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury cie-
płej wody w punktach czerpalnych, 

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub in-
stalacji, 

− warunki obliczeniowe: 
a) obliczeniowa temperatura powietrza atmos-

ferycznego określona dla strefy klimatycznej, 
w której są zlokalizowane obiekty, do których 
jest dostarczane ciepło, 

b) normatywna temperatura ciepłej wody, 

− nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie ciepła 
bez zawarcia umowy, z całkowitym albo czę-
ściowym pominięciem układu pomiarowo-
rozliczeniowego lub poprzez ingerencję w ten 
układ mającą wpływ na zafałszowanie pomia-
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rów dokonywanych przez układ pomiarowo-
rozliczeniowy. 

2. Zakres działalności gospodarczej związanej  
z zaopatrzeniem w ciepło 

Przedsiębiorstwo energetyczne prowadzi działal-
ność gospodarczą w zakresie przesyłania i dystry-
bucji oraz obrotu ciepłem. Działalność ta jest pro-
wadzona na podstawie udzielonych przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki koncesji z dnia  
12 listopada 1998 r. na: 
− przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/579/ 

/2678/U/3/98/RW, ze zmianami: 
z dnia 25 sierpnia 1999 r. nr PCC/579A/2678/ 
/W/3/99, 
z dnia 12 czerwca 2002 r. nr PCC/579B/ 
/2678/W/OWR/2002/MB, 
z dnia 21 maja 2004 r. nr PCC/579C/2678/W/ 
/OWR/2004/HC, 
z dnia 7 lutego 2005 r. nr PCC/579D/2678/W/ 
/OWR/2005/CP, 
z dnia 27 września 2007r. nr PCC/579-ZTO/2678/ 
/W/OWR/2007/JM, 

− obrót ciepłem nr OCC/151/2678/U/3/98/RW, ze 
zmianami: 
z dnia 5 października 1999 r. nr OCC/151A/2678/ 
/W/3/99/RW, 
z dnia 22 czerwca 2004 r. nr OCC/151B/2678/W/ 
/OWR/2004/HC/JM, 
z dnia 27 lipca 2004 r. nr OCC/151C/2678/W/ 
/OWR/2004/HC, 
z dnia 27 września 2007 r. nr OCC/151-ZTO/ 
/2678/W/OWR/2007/JM. 

3. Podział odbiorców ciepła na grupy taryfowe 

Zgodnie z postanowieniami § 10 rozporządzenia 
taryfowego, w taryfie wyodrębniono następujące 
grupy taryfowe: 
 
Grupa Bw1/G –  odbiorcy, którym ciepło dostar-

czane jest w postaci wody gorącej 
− na potrzeby centralnego ogrze-
wania ze źródła ciepła wytwórcy 

ciepła, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy − Huty 
Miedzi „Głogów”, 

Grupa Bw1/L –  odbiorcy, którym ciepło dostar-
czane jest w postaci wody gorącej 
− na potrzeby centralnego ogrze-
wania ze źródła ciepła wytwórcy 
ciepła, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy − Huty 
Miedzi „Legnica”, 

Grupa Bw2/G –  odbiorcy, którym ciepło dostar-
czane jest w postaci wody gorącej 
− na potrzeby ciepłej wody użyt-
kowej ze źródła ciepła wytwórcy 
ciepła, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy − Huty 
Miedzi „Głogów”, 

Grupa Bw2/L –  odbiorcy, którym ciepło dostar-
czane jest w postaci wody gorącej 
− na potrzeby ciepłej wody użyt-
kowej ze źródła ciepła wytwórcy 
ciepła, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy − Huty 
Miedzi „Legnica”, 

Grupa Bp/G –  odbiorcy, którym ciepło dostarcza-
ne jest w postaci pary wodnej ze 
źródła ciepła wytwórcy ciepła, za 
pośrednictwem sieci ciepłowniczej 
sprzedawcy − Huty Miedzi „Gło-
gów”, 

Grupa Bp/L –  odbiorcy, którym ciepło dostarcza-
ne jest w postaci pary wodnej ze 
źródła ciepła wytwórcy ciepła, za 
pośrednictwem sieci ciepłowniczej 
sprzedawcy − Huty Miedzi „Legni-
ca”. 

4. Ceny i stawki opłat 

4.1  Rodzaje oraz wysokość stawek opłat sprze-
dawcy 

 

 

Grupa Bw1/G  

Wyszczególnienie 
Jednostki 

Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 9.338,42 11.392,87 

rata miesięczna 778,20 949,40 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 8,67 10,58 

Grupa Bw1/L 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 3.494,97 4.263,86 

rata miesięczna 291,25 355,33 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 7,83 9,55 
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Grupa Bw2/G 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 10.254,42 12.510,39 

rata miesięczna 854,54 1.042,54 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 10,05 12,26 

Grupa Bw2/L 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 4.704,02 5.738,90 

rata miesięczna 392,00 478,24 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 11,77 14,36 

Grupa Bp/G 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 8.448,41 10.307,06 

rata miesięczna 704,03 858,92 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 3,41 4,16 

Grupa Bp/L 

Wyszczególnienie Jednostki 
Wysokość stawek opłat 

netto brutto* 

Stawka opłaty stałej za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 3.164,91 3.861,19 

rata miesięczna 263,74 321,76 

Stawka opłaty zmiennej za usługi 

przesyłowe 
zł/GJ 1,71 2,09 

* stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22%. 

 

4.2  Rodzaje cen wytwórcy ciepła 

Rozliczenia z odbiorcami, z którymi zawarto umo-
wy sprzedaży ciepła, będą uwzględniały również: 
− ceny za zamówioną moc cieplną (w zł/MW), 
− ceny ciepła (w zł/GJ), 
− ceny nośnika ciepła dostarczonego do napeł-

niania i uzupełniania jego ubytków w instala-
cjach odbiorczych (w zł/m3), 

ustalone w taryfie wytwórcy ciepła. 

4.3  Stawki opłat za przyłączenie do sieci cie-
płowniczej 

Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do 
sieci, ponieważ nie planuje się przyłączenia no-
wych odbiorców. Jeżeli wystąpi taka potrzeba, 
przedsiębiorstwo niezwłocznie dokona niezbędnej 
zmiany taryfy i wystąpi o jej zatwierdzenie. 

5. Sposób obliczania opłat 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną 
– pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za za-
mówioną moc cieplną dla danej grupy taryfowej. 

Opłata za ciepło – pobierana za każdy miesiąc, w 
którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości 
dostarczonego ciepła, ustalonej na podstawie od-
czytów wskazań układu pomiarowo-rozliczenio-
wego, zainstalowanego na przyłączu do węzła 
cieplnego albo w innych miejscach rozgraniczenia 
eksploatacji urządzeń i instalacji określonych w 
umowach, oraz ceny ciepła dla danej grupy tary-
fowej. 

Opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy mie-
siąc, w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, sta-
nowi iloczyn ilości nośnika ciepła dostarczonego 
do napełniania i uzupełnienia ubytków wody w 
instalacjach odbiorczych, ustalonej na podstawie 
odczytów wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego zainstalowanego w węźle ciepl-
nym albo innych miejscach określonych w umo-
wach, oraz ceny nośnika ciepła dla danej grupy 
taryfowej. 

Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe 
– pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty 
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stałej za usługi przesyłowe dla danej grupy tary-
fowej. 

Opłata zmienna za usługi przesyłowe – pobierana 
za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, 
stanowi iloczyn ilości dostarczonego ciepła, usta-
lonej na podstawie odczytów wskazań układu po-
miarowo-rozliczeniowego, zainstalowanego na 
przyłączu do węzła cieplnego albo w innych miej-
scach rozgraniczenia eksploatacji urządzeń i insta-
lacji określonych w umowach, oraz stawki opłaty 
zmiennej  
za usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Zawarte w taryfie stawki opłat obowiązują przy 
zachowaniu parametrów jakościowych nośnika 
ciepła  
i standardów jakościowych obsługi odbiorców 
określonych w rozdziale 6 rozporządzenia o funk-
cjonowaniu systemów ciepłowniczych. 

W przypadkach: 
− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
− niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energe-

tyczne standardów jakościowych obsługi od-
biorców, 

− niedotrzymania przez strony warunków umowy 
sprzedaży ciepła, 

− nielegalnego pobierania ciepła, 
− udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 

odbiorcy, 
stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału  
4 rozporządzenia taryfowego. 

7. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.  

Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później  
niż do 45 dnia od daty jej opublikowania.  

Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie o 
wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wy-
przedzeniem co najmniej 14 dni od daty planowa-
nego ich wprowadzenia. 
 
 

DYREKTOR 
Departamentu Zarządzania 

i Rozwoju Energetyki 

 
Adam Witek 
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WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  Wrocław, dnia 30 listopada 2009 r.  

NK.II.0911-11/520/09 

Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591,  

z późniejszymi zmianami) Wojewoda Dolnośląski – organ nadzoru nad 

jednostkami samorządu terytorialnego 

stwierdza nieważność 

§ 11 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich  
nr 0150/XLVIII/414/09 z dnia 22 października 2009 roku w sprawie okre-
ślenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z miesz-
kańcami Gminy Oborniki Śląskie, z powodu istotnego naruszenia art. 5a 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz z art. 31 ust. 3, 32 ust. 1 Kon-
stytucji RP (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, ze zm.). 

Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2009 Rada Miejska w Obornikach Śląskich podjęła uchwałę 
nr 0150/XLVIII/414/09 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Oborniki Śląskie. 

Uchwała wpłynęła do organu nadzoru 2 listopada 2009 r. 

Rada w § 11 ust. 1 uchwały stanowi: 
„1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby posiadające czynne prawo wyborcze do rady  
na terenie gminy objętym konsultacjami, stale zamieszkałe na terenie gminy, z wyjątkiem sytuacji prze-
widzianej w ust. 2.”  
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Ustawa o samorządzie gminnym w art. 5a ust. 1 stanowi, że w wypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje  
z mieszkańcami gminy, natomiast wedle art. 5a ust. 2 zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z miesz-
kańcami gminy określa uchwała rady gminy. Tymczasem jak wyżej wskazano,  z treści § 11 ust. 1 oma-
wianej uchwały wynika, iż uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby posiadające czynne pra-
wo wyborcze do rady na terenie gminy objętym konsultacjami, stale zamieszkałe na terenie gminy. Tym 
samym organ stanowiący gminy zmodyfikował krąg osób, które na mocy zapisu art. 5a ustawy o samo-
rządzie gminnym posiadają możliwość udziału w konsultacjach w sprawach ważnych dla gminy. Trzeba 
w jednoznaczny sposób podkreślić, że Rada nie posiada kompetencji do odbierania komukolwiek prawa 
do wyrażenia opinii w ramach udziału w konsultacjach społecznych, przewidzianych przez postanowie-
nia zawarte w art. 5a ustawy o samorządzie gminnym. To zaś rada uczyniła, pozbawiając mocą § 11  
ust. 1 przedmiotowej uchwały mieszkańców gminy nieposiadających czynnego prawa wyborczego, 
możliwości udziału w konsultacjach społecznych, które miałyby się odbyć na terenie gminy Oborniki 
Śląskie. 

Warto zauważyć, iż zgodnie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z późn. zm.), czynne 
prawo wyborcze do danej rady ma każdy obywatel, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat 
oraz stale zamieszkuje na obszarze działania tej rady. Nie mają prawa wybierania osoby pozbawione 
praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądowym, orzeczeniem Trybunału Stanu oraz ubezwła-
snowolnione. Nie można w żadnym sposób stwierdzić, by pojęcie mieszkańca gminy było tożsame  
z osobą posiadającą czynne prawo wyborcze. Ustawodawca w wyraźny sposób określił mieszkańców 
gminy jako osoby uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych. Regulacja zawarta w art. 5a 
ustawy o samorządzie gminnym nie zawiera żadnych postanowień, które zawężałyby krąg osób posia-
dających możliwość udziału w rzeczonych konsultacjach. Nie można też stwierdzić, by okoliczność,  
iż dana osoba pozbawiona jest praw publicznych, praw wyborczych czy też została ubezwłasnowolnio-
na, odbierała jej cechę świadczącą o byciu mieszkańcem gminy. W tym miejscu należy podnieść, iż zapi-
sy art. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowią, że  mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspól-
notę samorządową oraz że ilekroć w ustawie jest mowa o gminie, należy przez to rozumieć wspólnotę 
samorządową oraz odpowiednie terytorium. Przedstawione unormowanie wyraźnie pokazuje, że pojęcie 
mieszkańca gminy należy utożsamiać  z osobą stale zamieszkującą na jej terenie. W świetle powyższego 
należy skonstatować, że Rada, ograniczając de facto liczbę uprawnionych osób do udziału w konsulta-
cjach społecznych, w sposób niedopuszczalny dokonała korekty w unormowań zawartych w ustawie. 

Organ nadzoru pragnie także zauważyć, iż z samych zapisów ustawy o samorządzie gminnym wyni-
ka odmienne traktowanie przez prawodawcę konsultacji społecznych od innych formy uczestnictwa wy-
rażania swoich opinii w ramach demokracji bezpośredniej. W ewidentny sposób ukazuje to zestawienie 
wspomnianego już wcześniej zapisy art. 5 ust. 2 z unormowaniem zawartym w 36 ust. 2 ustawy o samo-
rządzie gminnym, które stanowi:„ 2. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołec-
twa uprawnionych do głosowania.” Z powyższego wynika, iż wolą ustawodawcy było, by katalog osób 
mających prawo do udziału w konsultacjach społecznych był szerszy niż w klasycznej formie demokracji 
bezpośredniej, jaką jest głosowanie w wyborach na sołtysa czy też na członków rady sołeckiej.  

Warto również zwrócić uwagę na fakt, iż w ramach upoważnienia wynikającego z brzemienia art. 5a 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym znajduje się wyłącznie ogólna norma stanowiąca podstawę  
do ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy. Zdaniem Organu Nadzo-
ru w żadnym wypadku nie można zatem stwierdzić, by w zakresie pojęciowym zasad i trybu przeprowa-
dzania konsultacji mieściło się określenie kategorii podmiotów uprawnionych do udziału w konsulta-
cjach społecznych. Tym samym organ stanowiący, decydując się na wprowadzenie omawianego zapisu 
uchwały, wykroczył po za dyspozycję zawartą w ustawie. 

W opinii organu nadzoru badany zapis uchwały narusza również wyrażoną w art. 31 ust. 3 Konsty-
tucji RP zasadę, zgodnie z którą ograniczenia w zakresie korzystania z konstytucyjnych wolności i praw 
mogą być ustanawiane tylko w ustawie, oraz wynikającą z 32 ust. 1 ustawy zasadniczej zasadę równości 
wszystkich wobec prawa. Niniejsza teza znajduje swe potwierdzenie w wyroku Naczelnego Sąd Admini-
stracyjnego z dnia 26 lipca 2002 r. (sygn. akt II SA/Wr 1116/02,) w którym stwierdza się: „wśród zasad  
i trybu przeprowadzania konsultacji nie mieści się określenie praw podmiotowych decydujących o pra-
wie jednostki do udziału w konsultacjach. Wszyscy są równi wobec prawa i wszyscy mają prawo  
do równego traktowania przez władze publiczne (art. 32 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej). 
Ograniczenie w zakresie korzystania z konstytucyjnych wolności i praw może być ustanowione tylko  
w ustawie (art. 31 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej). Stąd też przyjąć należy, iż ograniczenie 
liczby osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach wyłącznie do tych, co posiadają czynne 
prawo wyborcze, stanowi naruszenie powyższych zasad konstytucyjnych."  

W tym stanie rzeczy należy skonstatować, że wyżej rozpatrywane rozwiązanie rzeczonej uchwały, 
w istotny sposób narusza prawo.  

W związku z powyższym orzeczono, jak w sentencji.  
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Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
we Wrocławiu w terminie 30 dni od jego doręczenia, którą należy wnieść za pośrednictwem organu nad-
zoru − Wojewody Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
ważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 
 
 

Wojewoda Dolnośląski: 
Rafał Jurkowlaniec 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 
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